


2

kalendář akcí červen 2025

ČERVEN 2025

Dne od – do více v rubrice

1. 6. Ne Den dětí s Jinečáčkem, Sokolem a Pionýrem 10.00–13.00 Jinečáček
Výstava obrazů Václava Šestáka (trvá do září) Hu� Barbora

2. 6. Po Výtvarné dílničky pro malé dětičky 15.00–16.45 KC knihovna
Jóga pro ženy - každé pondělí 18.00 Relaxace
Jóga pro muže - každé pondělí 18.00 Relaxace

3. 6. Út Aktivní senior MAS - výlet do Komárova 8.30 KC knihovna
Výstava v Barboře - MŠ Jince - každé úterý 10.00–16.00 Hu� Barbora
Senior klub - každé úterý 14.00 SCJS
Šachový kroužek Pěšáci - každé úterý 16.00 Pionýr

4. 6. St Ve vodě nežijí jen vodníci 8.00 Rybáři
Herna Jinečáčku - každá středa 9.00–12.00 Jinečáček
Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

5. 6. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ (MAS Brdy) 14.00–16.00 KC knihovna
Fes�áček ZUŠ JJR 15.00 ZUŠ JJR
Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
Jóga pro ženy - každý čtvrtek 17.30 Relaxace

6. 6. Pá Šachový kroužek Střelci - každý pátek 15.00 Pionýr
Šamanské korále - neurografika 16.00 Relaxace

7. 6. So Rybářské závody dětí v JIncích 7.00 Rybáři
Jinecká pou� + chovatelská výstava 9.00 Chovatelé
Setkání s biatlonistkou Gabrielou Soukalovou20.00 Hu� Barbora

8. 6. Ne Jinecká pou� + chovatelská výstava 9.00 Chovatelé

9. 6. Po Knihovna uzavřena KC knihovna
Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 SCJS
Beseda s řeholnicí Angelikou Ivanou Pintířovou 18.00 Mikuláš z J.

10. 6. Út

11. 6. St

12. 6. Čt

13. 6. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna
Noc sokoloven - oddíl florbalu TJ Sokol



3

14. 6. So Sběrný dvůr uzavřen Technické sl.
Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna
11. Jinecký kros 8.45 / 11.00 Jinečáček
12. Jinecké slavnosti - skupina Kryštof aj. 13.00 Hu� Barbora
Posezení u táborového ohně 15.00 Mikuláš z J.

15. 6. Ne Pohádkový dětský den v Ohrazenici 14.30 Ohrazenice
Sněhurka a trpaslíci - hraje Divadlo za vodou 16.30 Ohrazenice

16. 6. Po Výtvarné dílničky pro malé dětičky 15.00–16.45 KC knihovna

17. 6. Út Aktivní senior MAS - výlet do Příbrami 8.30 KC knihovna
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na červenec-srpen 2025 SCJS

18. 6. St Vděčnost - neurografika 16.00 Relaxace

19. 6. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ (MAS Brdy) 14.00–16.00 KC knihovna

20. 6. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna

21. 6. So Výlet TJ Sokol - Prokopské údolí 8.20 TJ Sokol
Noc sokoloven - oddíl všestrannost žákyně TJ Sokol

22. 6. Ne

23. 6. Po

24. 6. Út

25. 6. St

26. 6. Čt

27. 6. Pá Konec školního roku
Čas tvoření a hraní (pobytový seminář do 29. 6.) Relaxace

28. 6. So

29. 6. Ne

30. 6. Po

Připravujeme na ČERVENEC - SRPEN 2025

Ne Letní miniturnaje v šachu Pionýr

5. 7. So Country večer - Country band Martina Žáka 19.00 Hu� Barbora

14. 7. Po Začíná II. ročník „Dřevosochání“ Hu� Barbora

20. 7. Ne Ukončení akce „Dřevosochání“ + program 10.00–14.00 Hu� Barbora

3. – 17. 8. Letní tábor oddílu Trilobit Pionýr

4. – 8. 8. Příměstský tábor pro seniory KC knihovna



4

společenská kronika červen 2025

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea a poskytli nám souhlas
s uvedením jména a věku.

paní Antonie Pramuková
paní Alena Prchalová 85 let
paní Marie Burianová 89 let

V tomto měsíci slaví narozeniny člen naší
ZO Českého zahrádkářského svazu Jince
pan Přemysl Houška.

Přejeme hlavně pevné zdraví, hodně elánu
a pěstitelských úspěchů.

Iva Houška Jelínková
předsedkyně ČZS Jince

Narodil se

Tobiáš Král z Ohrazenice

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů, kteří v příslušném měsíci
slaví své 70., 75., 80., 85. narozeniny, poté každý rok.

Občané, kteří letos oslaví 70. narozeniny, jsou požádáni o souhlas
s uvedením jména a věku v Jineckém zpravodaji, jak nám to ukládá
zákon na ochranu osobních údajů.

Jména narozených miminek zveřejňujeme pouze tehdy, oznámí-li
nám tuto skutečnost rodiče.



5

VZPOMÍNKY

Dne 7. června 2025 tomu bude 14 let,
co nás navždy opustila naše drahá maminka
paní Růžena Bačáková z Jinec.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí s námi
tichou vzpomínku.
S úctou a láskou vzpomíná rodina.

Dne 18. června 2025 vzpomeneme
nedožitých 80. narozenin manžela, tatínka,
dědečka a pradědečka
pana Miroslava Provazníka z Jinec.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme.
Manželka Jana s rodinou

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 23. června 2025 tomu bude
7 let, co nás navždy opustila
milovaná babička, maminka
a dětská lékařka paní
MUDr. Marcela Műllerová.

Dne 9. června loňského roku
za ní odešel náš drahý dědeček a tatínek
pan Václav Műller.
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Nikdy nezapomeneme, s láskou a úctou rodina.

Jména zesnulých zveřejňujeme v případě, pokud je informace veřejně
známá (např. z vyvěšeného parte), nebo nás o to pozůstalí požádají.

Vzpomínky k uveřejnění přijímáme v redakci Jineckého zpravodaje
(Společenské centrum Josefa Slavíka).



6

Městys Jince červen 2025

Zpráva o činnosti Rady městyse Jince
v období od 13. 3. do 23. 4. 2025

Předmětem zprávy o činnosti Rady městyse Jince jsou informace z jed-
nání rady od 13. 3. 2025 do 23. 4. 2025. V tomto termínu se uskuteč-
nila tři jednání Rady městyse Jince. V úvodu zasedání rady byl vždy
schválen program jednání a proběhla kontrola usnesení z předešlého
jednání.
Příprava a vyhodnocení zastupitelstva - rada se věnovala vyhodno-
cení a přípravě jednání Zastupitelstva městyse Jince, návrh programu
ve znění, jak byl zaslán zastupitelům
a zveřejněn na úřední desce, schválila rada dne 16. 4. 2025. Záležitosti
byly projednané radou ve složení: starostka Bc. Miroslava Tichá, mís-
tostarosta Ing. Aleš Hlaváček, členové: Michaela Herejtová, Bc. Radovan
Hlad a František Gajanec.

Program rozvoje městyse, výstavba

Fotovoltaické elektrárny na budovách městyse
Rada městyse Jince schválila přijetí dotace ve výši 12 798 468,12 Kč
na projekt „FVE pro objekty městyse Jince“ z programu Státního fondu
životního prostředí ČR, Modernizačního fondu, Výzva ModF - RES+
č. 3/2024 - instalace FVE s výkonem do 1MWp pro malé obce.

Areál hutě Barbora v Jincích - úprava parteru hutě Barbora
a oprava objektu SO 03
Rada schválila podání žádosti o poskytnutí dotace z Programu 2025
pro poskytování dotací na obnovu památek z rozpočtu Středočeského
kraje, ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci tema-
tického zadání: Obnova památek určených ke společenskému využití.

Stavební úpravy a přístavba zázemí (kabin) hřiště
Rada schválila:
- výběr nejvhodnější nabídky ve výši 10 855 069,55 Kč bez DPH

od firmy Zdeněk Ječný pro realizaci zakázky „Stavební úpravy a pří-
stavba zázemí hřiště“;



7

- podání žádosti o poskytnutí dotace z Programu 2025 pro poskytování
dotací z rozpočtu Středočeského kraje na podporu sportovních aktivit
dětí a mládeže, ze Středočeského Fondu sportu a volného času v rámci
tematického zadání: Podpora sportovních aktivit - investiční podpora.

Rozpočtové záležitosti

Rada městyse Jince byla průběžně informována o vývoji daňových
příjmů, výdajů a stavech na bankovních účtech městyse a schválila
rozpočtové opatření číslo 1/2025 a 2/2025 a navýšení příslušných para-
grafů a položek v rozpočtu městyse pro rok 2025.

Organizační záležitosti

Rada městyse Jince schválila termín zasedání zastupitelstva městyse
Jince dne 23. 4. 2025 od 17.00 hodin v budově Společenského centra
Josefa Slavíka.

Majetkové záležitosti

Rada městyse Jince schválila:
- provedení stavebních prací v objektu SO 01 hutě Barbora týkající se

opatření proti vlhkosti dle předložené cenové nabídky společnosti
INVESSALES, s. r. o.;

- úhradu nákladů na pořízení 10 kusů pivních setů do celkové částky
30 000 Kč vč. DPH;

- zřízení 5 samostatných odběrných míst pro parc. č. 1322/6, 1322/7,
1322/8 1322/9 a 1321/10, vše v k. ú. Jince.

Bytové záležitosti

Rada městyse Jince schválila:
- uzavření dohody o splátkách s nájemníkem obecního bytu č. 3

na adrese Slunečná 466, Jince na pohledávku za nezaplaceném
nájemném ve výši 4 494 Kč;

- prodloužení nájemních smluv s nájemníky bytů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
a 8 na adrese Slunečná č. p. 486, Jince o dva roky, tj. do 30. 4. 2027.

Rada městyse Jince revokovala své usnesení týkající se prodloužení ná-
jemní smlouvy bytu č. 3/466 a upravila dobu trvání nájemní smlouvy
do 31. 3. 2026.



8

Záležitosti úřadu

Rada městyse Jince schválila:
- úhradu částky ve výši 66 400 Kč za tvorbu nového webu pro hu�

Barbora včetně focení a postprodukce panu Vladanu Rýdlovi;
- prodej palivového dřeva v množství 5 prm panu Pavlu Šmejkalovi

za cenu obvyklou, tj. 600 Kč/prm;
- zapojení se do 14. ročníku soutěže o zpravodaj roku 2024 (pořádá

Sdružení místních samospráv ČR) a úhradu administrativního poplat-
ku ve výši 1 000 Kč.

Rada městyse Jince nesouhlasila s cenovou nabídkou firmy ATLAS GROUP
na poskytnutí IA aplikace za cenu 30 000 Kč bez DPH na dobu 3 let.

Personální záležitosti

Rada městyse Jince schválila:
- uzavření pracovní smlouvy s paní Petrou Hejnalovou na pracovní

pozici asistentka stavebního úřadu městyse Jince od 15. 4. 2025
na dobu určitou do 30. 4. 2026 s 3měsíční zkušební lhůtou a s úvaz-
kem 20 hodin/týden;

- uzavření dohody o pracovní činnosti s panem Miroslavem Hemrlíkem
na údržbu veřejných prostranství od 1. 4. 2025 do 31. 12. 2025;

- uzavření dohody o provedení práce s Martinem Štichem, Markétou
Vejrovou, Annou Havrlíkovou, Eliškou Simonovou na zajištění průvod-
covské a provozní činnosti v areálu hutě Barbora.

Smluvní záležitosti

Rada městyse Jince vzala na vědomí:
- uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022-106 se společností

KOCMAN envimonitoring, s. r. o., jehož předmětem je zrušení měrné-
ho bodu SR Jince, úprava cenových nákladů a provádění pravidelných
servisních činností;

- uzavření hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování
s Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním za hu-
dební produkci na akci „Kouzelný svět opery a muzikálu“.

Rada městyse Jince schválila:
- uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na pořízení Změny č. 3 územní-

ho plánu Jince s Ing. Miroslavem Sládkem, jehož předmětem jsou



9

zvýšené náklady ve výši 15 000 Kč na doplnění Zadání změny územ-
ního plánu, provedení kontroly ETL nástrojem a vložení na Národní
geoportál ÚP;

- uzavření pachtovních smluv k pozemkům parc. č. 1322/6, 1322/7,
1322/8 1322/9 a 1321/10, vše v k. ú. Jince, se současnými uživateli
zahrádek v lokalitě u fotbalového hřiště na dobu neurčitou za cenu
6 Kč/m2/rok;

- uzavření Memoranda o spolupráci městyse Jince s Ministerstvem
obrany České republiky;

- uzavření dílčí smlouvy o poskytování služby OneNet pevný internet
se společností Vodafone Czech Republic, a. s.;

- uzavření dílčí smlouvy o poskytování služby OneNet hlasové služby
se společností Vodafone Czech Republic, a. s.;

- uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskyto-
vání služeb č. 014931 se společností Vodafone Czech Republic, a. s.;

- uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zajiš�ování a financování dopravní
obslužnosti pro rok 2025 s Integrovanou dopravou Středočeského kraje;

- uzavření smlouvy o dílo s paní Ing. Pavlou Staňkovou na práce souvi-
sející s úplným dokončením projektu „Revitalizace hutě Barbora v Jin-
cích“ za sjednanou jednorázovou částku ve výši 75 150 Kč;

- uzavření smlouvy o dílo s panem Ing. Jiřím Kaderou na edukaci, tj.
stavbu, výpal a rozebrání milíře v rámci akce „II. ročník pálení milíře
a tavba železa u huti Barbora v Jincích“ za sjednanou cenu 35 000 Kč.

Věcná břemena a vyjádření ke stavbám

Rada městyse Jince souhlasila s projektovou dokumentací „Novostavba
RD na pozemku parc. č. 832/6 a 831/7 v k. ú. Jince“ vypracovanou
a v zastoupení stavebníka předloženou panem Ing. Pavlem Oplíštilem.

Kulturní záležitosti

Rada městyse Jince souhlasila:
- se zapůjčením párty stanů, setů a odpadkových košů a zajištění WC

a elektřiny na kulturní akci „Čarodějnice“ v Rejkovicích;
- s úhradou nákladů na pořízení pohárů pro šachový turnaj „Otevřený

přebor městyse Jince v šachu“;
- s úhradou nákladů za realizaci tavby železné rudy panu Bc. Janu

Lokajíčkovi ve výši 16 000 Kč v rámci akce „II. ročník akce pálení
milíře a tavby železa u huti Barbora v Jincích“.



1 0

Záležitosti ZŠ a MŠ Jince

Rada městyse Jince schválila účetní závěrku za rok 2024 a souhlasila
s převedením zisku ve výši 28 900,39 Kč do rezervního fondu organizace.

Záležitosti Vodohospodářských služeb městyse Jince, p. o.

Rada městyse Jince schválila:
- jednorázovou finanční odměnu ve výši 10 000 Kč pro zástupce ředi-

telky příspěvkové organizace Vodohospodářské služby městyse Jince
pana Ing. Ivana Pospíšila za jeho velmi aktivní přístup k řešení veške-
rých provozních záležitostí a k řízení celé organizace nad rámec
svých pracovních povinností;

- účetní uzávěrku za rok 2024, zároveň vzala na vědomí výsledek
hospodaření, a to zisk 10 481,59 Kč, jenž je tvořen ztrátou z hlavní
činnosti ve výši 33 934,79 Kč a ziskem z vedlejší činnosti ve výši
44 416,38 Kč. Na úhradu ztráty bude využit zisk z vedlejší činnosti.

Žádosti

Rada městyse Jince souhlasila:
- s předložením žádosti o odkup části pozemku parc. č. 360/2 v k. ú.

Jince o výměře 25 m2 zastupitelstvu městyse;
- s předložením žádosti o odkup pozemku parc. č. 1064/2 v k. ú. Jince,

o výměře 77 m2 zastupitelstvu městyse;
- s předložením žádosti o odkup pozemků parc. č. 1064/4 o velikosti

87 m2 a parc. č. 1058/10 o velikosti 4 m2 v k. ú. Jince zastupitelstvu
městyse;

- s předložením žádosti o odkup části pozemku parc. č. 501/5 v k. ú.
Jince o výměře cca 80 m2 zastupitelstvu městyse.

Rada městyse Jince schválila bezplatný pronájem Klubu Bára v areálu
hutě Barbora pro MAS Brdy za účelem konání výroční valné hromady.

Rada městyse Jince zamítla udělení výjimky pro vydání parkovací karty
žadateli pro parkování vozidla na sídlišti Zborovská.

Různé

Rada městyse Jince schválila poskytnutí jednorázového finančního daru
ve výši 3 000 Kč organizaci Nalžovický zámek (poskytovatel sociálních
služeb).



1 1

Výpis usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 23. 4. 2025

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: paní Mgr. Martina Hrkalová a pan Bc. Radovan Hlad.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovatele zápisu:
paní Mgr. Ivanu Chocholovou a pana Vladimíra Valtu.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva - rozsah dle informace o konání zastupitelstva zveřejně-
né v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
dle přílohy č. 1 zápisu.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
Rady městyse Jince za období od 13. 3. 2025 do 23. 4. 2025 dle přílo-
hy č. 2 zápisu.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
paní starostky městyse o stavu akcí zařazených do programu rozvoje
městyse Jince.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním plnění rozpočtu městyse ke dni 23. 4. 2025 vč. rozpočto-
vých opatření č. 1/2025 a 2/2025 dle přílohy č. 3 zápisu.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtové opatření
č. 3/2025 k rozpočtu městyse 2025 včetně navýšení příslušných para-
grafů a položek v rozpočtu městyse pro rok 2025 dle přílohy č. 4 zá-
pisu.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje převod nevyčerpaného
finančního příspěvku ve výši 8 484 Kč poskytnutému Sboru dobrovol-
ných hasičů Jince v rámci dotace na rok 2024 a souhlasí s jeho vyčer-
páním v roce 2025 s tím, že tyto finanční prostředky budou použity
na zajištění činnosti kolektivu mladých hasičů.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse neschvaluje záměr prodeje části
pozemku parc. č. 360/2 v k. ú. Jince.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse neschvaluje záměr prodeje
pozemku parc. č. 1064/4 a 904/28 - vše v k. ú. Jince.



1 2

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse neschvaluje záměr prodeje
pozemku parc. č. 1058/10 v k. ú. Jince.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse neschvaluje záměr prodeje
pozemku parc. č. 1064/2 v k. ú. Jince.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse schvaluje záměr prodeje části
pozemku parc. č. 501/1 v k. ú. Jince

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse schvaluje záměr prodeje části
pozemku parc. č. 627/11 a části pozemku parc. č. 627/6 - vše v k. ú.
Jince.



1 3

Zahájení 56. ročníku Hudebního festivalu Antonína
Dvořáka se zúčastnili představitelé městyse Jince
Jako každoročně samotnému zahájení festivalu 22. 4. předcházel pietní
akt před Divadlem Antonína Dvořáka v Příbrami. Světoznámému hudeb-
nímu skladateli vzdali hold spolu s jeho potomky pořadatelé, senátor
pan Petr Štěpánek, radní Středočeského kraje Mgr. Václav Švenda a před-
stavitelé měst a obcí, v nichž se festivalové koncerty konají, v čele
se starostou města Příbram Mgr. Ja-
nem Konvalinkou. Za městys Jince
se zahájení festivalu zúčastnila sta-
rostka městyse Jince Bc. Miroslava
Tichá s místostarostou Ing. Alešem
Hlaváčkem.

Jeden z koncertů se konal 24. 5.
v huti Barbora v Jincích, kde se di-
vákům představilo Sdružení hlubo-
kých žes�ů České filharmonie.

Zdroj: FB
„Příbram - oficiální stránky města“

Vedení městyse Jince uctilo památku Antonína Dvořáka u jeho pomníku
před divadlem.



1 4

Uložení časové schránky do nového kříže
v dolních Jincích

Dne 5. 5. 2025 do základu
zrekonstruovaného kříže v dol-
ních Jincích vložila paní starost-
ka městyse Jince Bc. Miroslava
Tichá s panem místostarostou
Ing. Alešem Hlaváčkem časovou
schránku s přepisem dokumentu
z roku 1898 a dopisem, v němž
je mimo jiné uvedeno:

„Pro naše potomky, pro budoucí generace

Dnes, 5. května 2025, vkládáme do tohoto kříže zprávu o jeho rekon-
strukci a dobové artefakty. Tento pískovcový kříž z roku 1898, stojící na
křižovatce ulic Eškova / Plešivecká, byl ve špatném stavu, hrozil zříce-
ním, a proto byl sňat a rozebrán. Demontáž provedla dne 11. března
2025 firma KAMENOSOCHAŘSTVÍ a RESTAURÁTORSTVÍ Bartoloměj
Štěrba ml. z Kozojed ve spolupráci s panem Františkem Fryšem z Jinec.
Repliku kříže včetně dlažby a barevné úpravy litinového Krista zhotovila
tatáž firma a na toto původní místo je umístěna dne 5. května 2025.“

Dále je v dopisu uveden seznam osob, které k tomuto dni vykonávají
v Jincích veřejné funkce (starostka, místostarosta, radní a zastupitelé,
administrátor jinecké farnosti, ředitel ZŠ a MŠ Jince, velitel 13. dělostře-
leckého pluku). Do schránky byly také vloženy fotografie důležitých
a významných objektů městyse, současné bankovky, mince a drobné su-
venýry. Fotoalbum JZ: https://1url.cz/HJuDy



1 5

Pietní akt k 80. výročí osvobození Československa
Vzpomínková akce proběhla 6. května u pomníku padlým na náměstí
1. máje v Jincích za účasti velení 13. dělostřeleckého pluku, zástupců
městyse Jince, žáků jinecké ZŠ, klubu vojenských důchodců a veřejnos-
ti. Akt zahájila kpt. Gabriela Kugler. Po položení věnců k pomníku
přednesla projev starostka městyse Jince Miroslava Tichá a modlitbu
pronesl kaplan 13. dp Zdeněk Havránek. Pietní akt byl zakončen státní
hymnou.

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/AJ1lM

NABÍDKA brigády – údržba veřejné zeleně
Městys Jince hledá brigádníky (muže i ženy)
na sezónní údržbu veřejné zeleně.
Jedná se o sekání trávy sekačkou nebo křovinořezem,
úpravu zeleně, plení záhonů apod.

Nástup možný ihned, pracovní doba dle dohody.
Mzda: 150 Kč/hod.

Bližší informace a kontakt:
Ing. Aleš Hlaváček - tel. 773 830 699,
e-mail: mistostarosta@jince.cz.



1 6

Technické služby městyse Jince červen 2025

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 5/2023.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

V sobotu 14. června 2025 bude sběrný dvůr
s kompostárnou  U Z A V Ř E N

z důvodu konání Jineckých slavností.

Termíny svozů SKO v roce 2025 – svozový den PONDĚLÍ

Týden Měsíc Den Varianta svozu
23. Červen 2. 6. 1 x 7
24. 9. 6. 1 x 7 1 x 14 1 x 30 (měsíčně)
25. 16. 6. 1 x 7
26. 23. 6. 1 x 7 1 x 14
27. 30. 6. 1 x 7
28. Červenec 7. 7. 1 x 7 1 x 14
29. 14. 7. 1 x 7 1 x 30 (měsíčně)
30. 21. 7. 1 x 7 1 x 14
31. 28. 7. 1 x 7
32. Srpen 4. 8. 1 x 7 1 x 14
33. 11. 8. 1 x 7 1 x 30 (měsíčně)
34. 18. 8. 1 x 7 1 x 14
35. 25. 8. 1 x 7

Ing. Milan Hofírek
tel. 773 830 703



1 7

Enviromentální rozbor směsného komunálního
odpadu
Na žádost městyse Jince byl dne 29. 4. 2025 v areálu huti Barbora
společností ARCH consulting, s. r. o. proveden rozbor směsného komu-
nálního odpadu (dále jen SKO). Hlavním cílem rozboru bylo získat reál-
nou představu o složení SKO v nádobách občanů, úrovni třídění odpadů
a odhalit potenciál další možné separace odpadů. Výsledky rozboru
byly zároveň porovnány se závěry celorepublikového šetření o složení
směsného komunálního odpadu realizovaného společností EKO-KOM.
Samotný rozbor složení SKO je založen na metodickém pokynu o vzor-
kování SKO, který vydalo Ministerstvo životního prostředí.
Technické služby městyse přivezly 10 popelnic o objemu 120 litrů
pocházející od rodinných domů a 2 kontejnery o objemu 1 100 litrů
ze sídliště Zborovská. Celková hmotnost vzorku odpadu z rodinné
zástavby byla 115,17 kg a ze sídliště 79,73 kg. Posuzovaný vzorek byl
následně vytříděn na jednotlivé předem stanovené druhy odpadů, které
byly poté uloženy do plastových pytlů a zváženy.
Samotné výsledky nás mile překvapily a musíme konstatovat, že obsah
„popelnic“ z hlediska procentuálního množství SKO (51,41 %) překročil
celorepublikový průměr (45,30 %), což svědčí o velice dobré úrovni tří-
dění odpadů občany městyse.
Další dobrou zprávou je množství gastro a bio odpadu (8,03 %), které
bylo výrazně nižší, než je celorepublikový průměr (27,2 %).
Jediným druhem odpadu, který lze třídit a jehož množství bylo výrazně
vyšší, než je průměr v ČR (1,90 %), byl textil (9,72 %).

SKO obsahoval
také složky, kte-
ré do „popelni-
ce“ vůbec nepa-
tří, a to elektro-
spotřebiče a ne-
bezpečný od-
pad. Obě tyto
složky lze zdar-
ma odevzdat ve
sběrném dvoře
městyse Jince. Video „Rozbor SKO - Jince: https://1url.cz/8J1oc



1 8

V následující tabulce jsou uvedeny celkové naměřené hmotnosti a pro-
centuální zastoupení jednotlivých druhů odpadů ze vzorku SKO z obou
typů zástavby.

Rozbor SKO - celkem
Kód Kat. Název Hmotnost (kg) Zastoupení v SKO
20 01 01 O Papír a lepenka 7,85 4,03 %
20 01 01 01 O Nápojový karton 1,20 0,62 %
20 01 02 O Sklo 6,00 3,08 %
20 01 08 O Gastroodpad 9,70 4,98 %
20 01 11 O Textilní materiály 18,95 9,72 %
20 01 38 O Dřevo 0,00 0,00 %
20 01 39 O Plasty 17,55 9,00 %
20 01 39 O PET lahve 1,10 0,56 %
20 01 40 O Kovy 0,55 0,28 %
20 01 40 O Plechovky 3,00 1,54 %
20 02 01 O BIO 5,95 3,05 %
20 03 07 O Objemný odpad 10,00 5,13 %

O Stavební odpad 0,00 0,00 %
N Nebezpečný odpad 7,20 3,69 %
O Elektroodpad 5,65 2,90 %

20 03 01 O SKO 100,20 51,41 %
Celková hmotnost vzorku 194,90 100 %

Z rozboru vzorku SKO městyse Jince vyplývá, že čistě matematicky lze
ještě 48,59 % obsahu „popelnic“ dále vytřídit nebo odevzdat ve sběr-
ném dvoře.
„Dne ekologie“, jak byla akce nazvána, se aktivně zúčastnili žáci prv-
ního stupně ZŠ a MŠ Jince. Z jejich reakcí bylo vidět, že je třídění odpa-
dů baví. Jejich odpovědi poukázaly na to, že právě děti jsou mnohdy
hnacím motorem třídění v domácnostech.
Trochu nás pouze zklamal nulový zájem veřejnosti.
Na závěr bychom vám všem chtěli poděkovat, že třídíte, a jak ukázal
provedený rozbor, tak poměrně úspěšně. Věříme, že se nám v následu-
jícím období podaří ještě snížit množství složek tříděného odpadu
v „popelnicích“ a že odpad, který tam nepatří, bude odevzdáván
ve sběrném dvoře a kompostárně městyse Jince.
„Nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne!“

Ing. Aleš Hlaváček, místostarosta městyse Jince



1 9

JINCE
KULTURNÍ PAMÁTKA

10. 6. 1805 byl položen základní kámen stavby220 let

Hu� Barbora červen 2025

Informace pro návštěvníky
Hu
 Barbora, 262 23 Jince č. p. 7
GPS: 49,788508 13,980977

Kontakt: ředitelka Kamila Vokurková
tel. 773 835 145, e-mail: barbora@jince.cz

Zahájení sezóny 2025
V červnu je otevřeno: v sobotu a v neděli od 10 do 16 h.
V červenci a srpnu: úterý až pátek: 10 – 16 h, sobota a neděle: 9 – 17 h
(pondělí zavřeno).
Skupiny, zájezdy, školy: po předchozí rezervaci - viz uvedené kontakty.
Prohlídka: bez průvodce (vstupné dospělí 120 Kč / děti, senioři, ZTP
60 Kč / rodinné 250 Kč) nebo komentovaná (160 Kč / 80 Kč / 350 Kč).
Podrobné informace: www.hutbarbora.cz nebo na uvedeném tel. čísle.
Občerstvení a posezení lze využít v Klubu Bára i venku pod slunečníky.

Ze života hutě
Do konce června t. r. zdobí
hu� Barboru výstava vý-
tvarných prací dětí z Ma-
teřské školy Jince. Veřej-
nosti je výstava přístupná
každé úterý od 10.00 do
16.00 hodin.

Den ekologie
Městys Jince pořádal ve spolupráci se společností ARCH consulting,
s. r. o. a společností EKO-KOM, a. s. u hutě Barbora 28. 4. „Den ekolo-
gie“. Pro přítomné byla připravena praktická ukázka rozboru směsného
komunálního odpadu z jineckých popelnic u rodinných domů a kontej-
nerů u bytových domů. Děti z prvního stupně Základní školy Jince byly
překvapené, co vše lze v nádobách na SKO najít a na několika stanoviš-
tích se naučily, jak odpad správně třídit.



2 0

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/VJuTL

Pálení
čarodějnic
Také v letošním ro-
ce se k huti Barbora
slétly čarodějnice
a ježibaby. K hrani-
ci přiletělo i několik
jineckých zahrádká-
řek, které svými dů-
myslnými kostýmy,
rekvizitami a do-
pravními prostředky
budily zaslouženou
pozornost.
Více o akci v rubri-
ce Sbor dobrovol-
ných hasičů Jince.

Fotoalbum JZ:
https://1url.cz/jJrYH



2 1

Strašidla se usadila v Jincích

První květnovou neděli byla zahájena
výstava „Strašidla na cestách“,
která trvala od 4. do 29. 5. Exponáty
zapůjčilo Muzeum strašidel Plzeň
a Kočovné muzeum. Prostory kolem
tělesa pece se na měsíc staly doupě-
tem draka a domovem kostlivců,
mumie, smrtky a dalších hrůzu nahá-
nějících bytostí. Výstavu navštívily
i děti z okolních základních škol
a mateřských školek.

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/WJus7

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/fJe46

Velký zájem byl
o večerní pro-
hlídku výstavy
i hutě, která se
konala 16. 5.
po setmění.



2 2

Pálení milíře a tavba železa
V týdnu od 3. do 10. 5. měla veřejnost možnost
se zúčastnit „2. ročníku pálení milíře a tavby železa
u hutě Barbora“. Akci pořádal městys Jince ve spolu-
práci s Evropským uhlířským spolkem, jehož zástupci
byli přítomni.

V neděli 4. 5.
byl milíř po
d v o u d e n n í
stavbě požeh-
nán adminis-
trátorem ji-
necké farnosti
M a r i u s z e m
Walczakem a
poté slavnost-
ně zapálen.
Tohoto aktu se
ujala starost-
ka městyse

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/yJuGf

Jince Miroslava Tichá za asistence stavitele milíře Jiřího Kadery a jinec-
kých hasičů. Každý den měli návštěvníci možnost sledovat, jak milíř
„sesedá“ a tvoří se v něm dřevěné uhlí. Za uhlířem během týdne přišli
např. žáci ZŠ Jince a dozvěděli se od něj spoustu zajímavostí o zanik-
lých lesních řemeslech.



2 3

Ve čtvrtek 8. 5.
jsme byli svěd-
ky práce Jana
Lokajíčka, a to
stavby a sušení
pece k tavbě
železa.

V sobotu 10. 5. ráno začala příprava a za-
hájení tavby železa. Do procesu se mohli
aktivně zapojit i diváci. Odpoledne byl
proveden odpich strusky a rozhrab milíře.
Pro děti byla připravena tvořivá dílna spol-
ku Jinečáček a skákací hrad. O občerstve-
ní se po celý den postarala obsluha Klubu
Bára.

Kvalitní dřevěné uhlí z jineckého milíře si
můžete na domácí grilování zakoupit
v huti Barbora.

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/wJ1ci

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/3J1lK



2 4

Návštěvnická sezóna je v plném proudu

Se začátkem se-
zóny do hutě
Barbora přichá-
zejí návštěvníci -
jednotlivci i ko-
lektivy dětí ze
základních škol,
studentů a turis-
tů, aby se dozvě-
děli zajímavosti
o historii žele-
zářství v našem
kraji. Máme z
toho velkou radost a věříme, že si každý najde to, co ho zajímá. Milou
návštěvou byla např. skupina klientů Domova Lochovice a dětí z 2. ZŠ
Hořovice. Děti z MŠ Čenkov nám dokonce zazpívaly.

Dne 6. 5. měla premiéru úniková hra „Ztracený amulet“ v huti Bar-
bora. Více se o akci dočtete v rubrice SCJS.

POZVÁNKY
do hutě Barbora

31. 5. v 15.00 h se koná
v huti Barbora slavnostní
vernisáž výstavy obrazů malí-
ře Podbrdska Václava Šestáka
a Matěje Šestáka a prací řezbá-
ře Radka Zachariáše s názvem
„TVORBA RŮZNÝCH SMĚ-
RŮ“.
S vystavenými díly se můžete
seznámit do konce září 2025.



2 5

7. 6. od 20.00 h
Zveme veřejnost na setkání
a povídání s GABRIELOU
SOUKALOVOU, bývalou českou
reprezentantkou v biatlonu, vítěz-
kou Světového poháru v biatlonu
a medailistkou ZOH.
Klub Bára, vstupné 250 Kč,
rezervace vstupenek:
https://www.hutbarbora.cz/akce/.

5. 7. od 19.00 h
„Country večer pod hvěz-
dami“ - hraje Martin Žák
a jeho Country band.
Hudba, tanec, opékání buřtů
a občerstvení v areálu hutě Barbo-
ra. Vstupné 290 Kč (součástí
vstupenky je noční prohlídka
hutě), rezervace: https://www.hutbarbora.cz/akce/

14. – 20. 7.
2. ročník „Dřevosochání“
Týdenní ukázka práce řezbářů v areálu hutě začne v pondělí 14. 7.
a vyvrcholí v neděli 20. 7. v době od 10.00 do 14.00 hodin předáním
hotových děl do užívání městyse, vystoupením country skupiny Kama-
rádi z Rokycan, lesní pedagogikou Vojenských lesů a statků a dalšími
aktivitami pro děti.
Areál hutě Barbora bude přístupný denně, přij	te se dívat, jak jde řez-
bářům práce od ruky.

Sledujte FB Hu
 Barbora a nový web www.hutbarbora.cz,
a� vám nic neunikne.
Využ íve j te  vs tupenkový  rezervačn í  sys tém.

Kamila Vokurková
ředitelka hutě Barbora



2 6



2 7

SCJS / Informace z redakce červen 2025

Služebna Policie ČR ve Společenském centru Josefa Slavíka
v Jincích, Havlíčkova 19, bude otevřena 9. června 2025
od 16.00 do 18.00 hodin.

Kancelář Jineckého zpravodaje bude ve dnech 2. – 9. června
uzavřena  (dovolená).

Čtenáři píší

Děkuji Úřadu městyse Jince za milé přání a dárek k mým narozeni-
nám. Bylo to příjemné setkání, pěkně jsme si s paní Lucií Havrlíko-
vou popovídali a zavzpomínali. Vojtěch Šindar

Dovolte, abych prostřednictvím Jineckého zpravodaje poděkoval
Úřadu městyse Jince, spolužákům z Virtuální univerzity třetího věku
a všem, kteří mě obdarovali a přáli k narozeninám. Dále bych chtěl
poděkovat ředitelce hutě Barbora paní Kamile Vokurkové a paní
Veronice Pelcové za možnost oslavit s rodinou a přáteli narozeniny
v prostorách hutě. Zároveň doporučuji všem podobné oslavy
prožít zde - vynikající jednání, vstřícnost a ochota. Ještě jednou
děkuji. František Fryč

Slavnostní otevření únikové hry v huti Barbora

V úterý 6. května žáci a učitelé 2. Základní školy Hořovice slavnostně
otevřeli novou únikovou hru v jedinečném prostředí huti Barbora s ná-
zvem „Ztracený amulet“, na jejíž realizaci se podíleli samotní žáci
v rámci projektu OP JAK - inovativní vzdělávání.
Tento výjimečný projekt ukázal, jak může společná práce vést k touže-
ným výsledkům. Jako první měli možnost si tzv. únikovku zahrát žáčci
3. B, kterým s úkoly pomáhaly tvůrkyně hry. Vytvořili skvěle fungující
týmy, navzájem si pomáhali, inspirovali se, a tak dokázali ztracený amu-
let nalézt.
Slavnostního otevření se zúčastnil Ing. Aleš Hlaváček, současný mís-
tostarosta městyse, který stál u dokončení rekonstrukce huti a jejího



2 8

uvedení do společen-
ského a kulturního živo-
ta. Přítomen byl také
bývalý starosta, RSDr.
Josef Hála, jenž se za-
sloužil o odkoupení
huti, získání prostředků
na její obnovu a o zahá-
jení nelehké rekonstruk-
ce. Společně se zúčast-
nili i další zastupitelé
městyse a zástupkyně
MAS Brdy, paní Hana
Pechová, kteří projektu
vyjádřili svou podporu.
Úniková hra nabízí ná-
vštěvníkům možnost
zábavnou a zároveň po-
učnou formou poznat historii i prostředí staré huti. Rozvíjí logické
myšlení, podporuje týmovou spolupráci a přináší dobrodružství, které
propojuje zážitek, napětí a učení. Úniková hra má být zároveň i příleži-
tostí pobýt na místě, které si zaslouží patřičnou pozornost. V huti, jež
formovala nejen životy lidí na Jinecku, ale i zdejší krajinu.



2 9

Věříme, že si únikovou hru oblíbí nejen místní, ale i návštěvníci z dale-
kého okolí, školní skupiny i rodiny s dětmi. Že si do Barbory najdou
cestu nejen díky hádankám a příběhu, který v jejích prostorách znovu
ožívá, ale objeví i krásu rozmanitých expozic.

Na závěr bych chtěla poděkovat vedení městyse Jince a paní ředitelce
huti, Kamile Vokurkové, kteří na náš záměr přistoupili a po celou dobu
realizace nás podporovali. Velké díky patří i Nikolaosi Natanailidisovi,
nadějnému jineckému umělci, který hře propůjčil svůj hlas, Janičce
Helclové a Jítě Píchalové za pomocnou ruku při výrobě odměn a dalším
tvoření, mým kolegům a žákům 2. ZŠ Hořovice a všem, kteří se by�
i málem přičinili. Bez vás by hra Ztracený amulet nevznikla.

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/oJ1lr
Ivana Chocholová

Kladení květin na Jinecku

Městys Jince podpořil kladení květin k památným místům na Jinecku
u příležitosti 80. výročí osvobození. Členové KSČM spolu s dalšími oby-
vateli Jinec a Čenkova se sešli 9. května odpoledne na místním hřbito-
vě, kde položili květy ke hrobu sovětských vojáků a k hrobu čtyřčlenné
rodiny Jaborských, která zahynula i s maličkými dětmi při bombardová-
ní Plzně americkým letectvem. Uctili rovněž památku Antonína Kindla,
jenž zahynul v jinec-
kých kasárnách a Bo-
ženy Hejnalové, kte-
rou popravili Němci
v době heydrichiády.
Další zastávka byla
na náměstí 1. máje
u pomníku obětem
1. a 2. světové války.
Cesta po památných
místech končila u po-
mníčku partyzána
u Eliščiny cesty na
Klínku. Zde Pavel Ho-
rešovský seznámil přítomné s úryvkem z připravované publikace o his-
torii Jinecka. Text: Miroslav Maršálek

Foto: Pavel Horešovský



3 0

Letošní Den matek byl v režii senior klubu
Členky senior klubu Jince si uspořádaly ve Spo-
lečenském centru Josefa Slavíka oslavu Dne
matek. Ženy přichystaly občerstvení, poseděly,
popovídaly si i zazpívaly písničky jejich mládí.
Jako každoročně toto příjemné odpoledne osvě-
žila svou básničkou paní Alena Tarkaničová:

Sněženky už odkvetly a čas mají tulipány,
dneska slaví ten svůj svátek všechny naše drahé mámy.

Spěchej každý s kytičkou, do rukou dej mámě
a pohla	 ji po tváři, přijmi její rámě.

Poděkuj jí za lásku, kterou tobě dává,
a pět slůvek zašeptej: Ty jsi moje zlatá máma.

Mámy naše milé, zlaté, hodně zdraví přejem vám,
a
 vás štěstí neopouští - radost, spokojenost a
 jde k vám.

Linka důvěry Chytré péče

Pomáháme seniorům, pečujícím a lidem
se zdravotním znevýhodněním.
Vyslechmene Vás.
Společně s  Vámi budeme hledat řešení .
Na svoje starosti nemusíte být sami.

Jsme členem České asociace pracoviš� linek důvěry.

Zavolejte nám, pokud pečujete o někoho blízkého a docházejí Vám
síly, pokud prožíváte zátěžové emoce (smutek, vztek, strach, osamoce-
ní, bezmoc apod.), nevycházíte se svými dětmi, rodiči, sousedy, pečo-
vateli atd., potřebujete se zorientovat v sociálních službách a příspěv-
cích, obtěžují Vás tzv. „šmejdi“, jste vystaveni domácímu násilí apod.

Volejte zdarma na tel. 800 100 117: pondělí až pátek 8.00
– 18.00 h, sobota a neděle 8.00 - 14.00 h (kromě státních svátků).
www.chytrapece.cz  /   l inka@chytrapece.cz



3 1

ZDRAVOTNICTVÍ

Zdravotní středisko Jince - ordinace praktické lékařky
MUDr. Patricie Hoffmannová, sestra: Iva Houška Jelínková

• telefon: 318 692 205, e-mail: ordinacejince@email.cz
www: Slunečná-praktik s.r.o.

• ordinační hodiny:  pondělí, úterý, čtvrtek a pátek: od 7.00 do
13.00 h (akutní pacienti od 7.00 do 9.00 hod.)
Pokud můžete, TELEFONUJTE až po 9.00 hod.
středa: od 12.00 do 18.00 h (akutní pacienti na základě telefonického
objednání)

• odběry krve: pondělí a čtvrtek od 7.00 do 8.30 hod.

V době od 30. června do 11. července 2025
Ordinace bude otevřena v pondělí, úterý, čtvrtek a pátek od 8.00
do 13.00 hod. (akutní pacienti od 8.00 do 9.00 hod.), ordinační hodiny
ve středu zůstávají beze změn (12.00 - 18.00 hod.). Doba odběrů krve
se nemění.

Zubní pohotovost
• Oblastní nemocnice Příbram, a.s., areál II., budova H, 1. patro,

 Podbrdská 269, Příbram V. - Zdaboř, telefon: 318 654 705, sobota
+ neděle + svátky od 8.00 do 14.00 hod.

• Berounsko: https://dent.cz/pohotovosti

V Příbrami potrvá několik měsíců dopravní omezení

Dne 7. května 2025 došlo z důvodu havarijního stavu mostu
přes železnici v Husově ulici v Příbrami k uzavírce silnice 1. třídy
od kruhového objezdu u Dolejší Obory na Březové Hory. Opravy
budou trvat několik měsíců. Řidiči musí počítat s komplikacemi
v dopravě, která je vedena objízdnými trasami.

Změna trasy a zastávek linek MHD a PID v rámci uzavírky mostu
v Husově ulici: https://1url.cz/9JuPS.



3 2

Městys Jince / Jinecký zpravodaj

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM https://www.divadlopribram.eu

https://kalendar.pribram.eu/program

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávného celku - pro oblast Jinecko.
Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.

Registrační číslo: MK ČR E 11716. Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.
Redakce: Společenské centrum Josefa Slavíka, Havlíčkova 19, 262 23 Jince

- Irena Ungrová, tel. 773 830 708 / kultura@jince. Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Další informace: www.jince.cz  / Jinecký zpravodaj. Uzávěrka: do 17. dne

předcházejícího měsíce, vychází začátkem aktuálního měsíce.

Nová pamětní deska a podobizna Josefa Slavíka na budově Společenského
centra nahradila tu původní, poškozenou vlivem počasí.



3 3

Komunitní centrum - knihovna Jince červen 2025

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít tentokráte
druhou sobotu v červnu, tj. 14. 6. 2025 od 9.00 do 12.00 hodin.

Dovolená v knihovně
• dne 9. 6. bude knihovna uzavřena
• dne 27. 6. bude otevřeno pouze od 8.00 do 12.00 hodin

25. ročník knižních cen Magnesia Litera - ceny rozdány

Vítěz „Magnesia Litera Kniha roku“, Nominace „Luxor Litera za prózu“,
Vítěz „DILIA Litera za debut roku“ v roce 2025:

Miroslav Hlaučo - LETNICE (Paseka)

Příběh se odehrává v zapadlém horském městečku počátkem 20. století,
v němž dosud fungují zázraky a čas tu plyne rozvážně a pomalu podle
dávného řádu a tradic. Staré a mytické se tu však postupně střetává
s novým a racionálním a nástup moderní epochy nakonec dorazí i sem.

Kompletní výsledky 25. ročníku najdete zde:
https://www.magnesia-litera.cz/rocnik/2025/.

Vyhlášení výsledků sběrové akce ODLOŽ MOBIL
V KNIHOVNĚ
Slavnostní vyhlášení výsledků této akce, kterou společně organizoval
Středočeský kraj a kolektivní systém zpětného odběru elektrozařízení
ASEKOL, proběhlo v Kralupech nad Vltavou. Celkově se zapojilo přes
120 knihoven a nasbíralo se 3 378 starých mobilních telefonů. Čtenáři,
kteří spolu s vysloužilým mobilem odevzdali vyplněný soutěžní kupón,
byli zařazeni do slosování o tři poukázky na nákup knih a bezmála stov-
ky volných rodinných vstupenek do vybraných muzeí a památek ve Stře-
dočeském kraji.

Mezi vylosovanými byli také výherci z naší knihovny: pan Jiří Firýt,
paní Eva Plecitá a pan Miroslav Štochl. Děkujeme všem za účast,
staré mobily nevyhazujte a noste dále do knihovny.



3 4

Klub „Aktivní senior MAS“

22. 4. se naši senioři vypravili
vlakem na výlet do zámecké
obory Blatná.
Foto: https://1url.cz/tJeeZ

29. 4. jsme prožili „Beauty
day“ s MAS Brdy a SOU Hluboš.
Studentky a studenti oboru kos-
metické služby a kadeřnictví
připravili pro seniory dopoledne
plné péče a pohody. Děvčata
upravila našim seniorům obočí,
provedla manikúru včetně lako-
vání nehtů a masáže
rukou, krční páteře a
ramen. Nechybělo
stříhání a finální
úprava vlasů, mimo
jiné i od šikovného
kadeřníka. Všem se
nám dostala ta nej-
lepší individuální a
cílená kosmetická
péče. Velký dík patří
nejen studentům, ale i jejich „mistrovým“. Již nyní se těšíme na další
shledání.

Foto: https://1url.cz/ZJeQV

6. 5. jsme přivítali cestova-
telku Michaelu Červenko-
vou, která se podělila o zá-
žitky, tentokrát na téma
„Angkor Vat“ - chrám v An-
gkoru v Kambodži, a potá-
pění se žraloky. Tento chrám
je považován za nejrozleh-
lejší náboženský komplex



3 5

na světě. Můžeme jen tiše závidět, ale i popřát Míše, která pro nás
navíc připravila velmi milé dárečky v podobě záložek do knížek dle data
a času narození, spoustu dalších nezapomenutelných cestovatelských
zážitků. Moc všichni děkujeme.
Foto: https://1url.cz/dJeQc

Co nás čeká?
3. 6. - Komárov - návštěva Muzea umělecké litiny s vycházkou k Zá-
skalské přehradě. Odjezd autobusu v 8.31 hodin.
17. 6. - Příbram - návštěva Galerie Františka Drtikola a výstavy Dědičná
zvířena v zámečku Ernestinum. Odjezd autobusu v 8.31 hodin.

V tyto dny je knihovna pro veřejnost otevřena od 13.00 do 17.00 hodin.

Knižní novinky nakoupené i darované najdete
v online katalogu na www.jince-knihovna.cz.
Dva soubory knih o celkovém počtu 100 ks nám poskytla
Knihovna Jana Drdy Příbram.

Na tomto webu naleznete i podrobné informace o všech
aktivitách naší knihovny.

Co všechno se nám podařilo od uzávěrky posledního JZ?

Výtvarné dílny
28. 4. „Hadi a žáby“ - na

sv. Jiří vylézají hadi
a štíři. Jak se nám
povedli?

12. 5. „Pan čáp ztratil če-
pičku“ - „starší“
vzpomenou na hru
na barvy a rychlost,
ale při našem tvoře-
ní jde především
o výtvarničení.

Foto: https://1url.cz/eJeQ1   |   Foto: https://1url.cz/wJeQi



3 6

Tvoření pro žáky ZŠ
24. 4. Čekalo nás „Čarodějnické tvoření podruhé“.

Foto: https://1url.cz/yJeec

15. 5. „Květinou neurazíš“ - výroba květin, které nikdy neuvadnou.
Foto: https://1url.cz/UJeFn

Návštěvy
23. 4.
Na první seznámení s knihovnou přišly děti ze třídy Žabiček z MŠ Jince.
Nejprve si společně s paní knihovnicí prohlédly připravené knihy
a seznámily se s jejich uspořádáním na policích knihovny pro co nej-
jednodušší orientaci v knihovním fondu. Poté jsme si společně vysvětli-
li, jak se ke kníž-
kám chovat, za-
hráli si na auto-
ra, ilustrátora
a ukázali si, jak
se dříve knihy
psaly. V závěru
besedy jsme si
pověděli, jak se
stát čtenářem
knihovny. Děti
odcházely již
s vidinou další
návštěvy. Foto: https://1url.cz/fJeeX



3 7

Vyhodnocení 155. výtvarné a literární soutěže
na téma „Den Země“

Celkem odevzdaných 12 výtvarných prací, z toho 7 kolektivních.

ZŠ Jince:
Marija Feshchak (3. tř.), společ-
ná práce Jitky Novákové, Adria-
ny Kmínkové, Adély Květoňové
a Veroniky Šragové (2. tř.)

Cena poroty:
společná práce Johany Doškové
a Lilien Vejrové (3. tř.)

Zvláštní cena:
společná práce Adriany Voštové
a Matěje Šlagora (2. a 3. tř.)

Foto: https://1url.cz/UJeQz

Vyhodnocení 156. výtvarné a literární soutěže
na téma „Máj - květin ráj“

Celkem odevzdaných 25 výtvarných prací, z toho 7 kolektivních.

MŠ Svinaře: Anakin Šindelář, Matyáš Filipovský, Anežka Filipovská

ZŠ Jince: Veronika Štěpničková (1. tř.), Stela Štochlová (1. tř.),
Adéla Horká (1. tř.), Robin Plavjanik (1. tř.),
Adriana Voštová (2. tř.), Ondřej Gajdoš (2. tř.)

Cena poroty: společná práce Vu Bao Ngoc - Aničky a Karolíny
Tiché (4. tř.), společná práce Terezky Klementové,
Adriany Kmínkové, Anny Černohorské a Barbory
Klementové (1., 2. a 3. tř.)

Zvláštní cena: společná práce žáků 1. oddělení školní družiny,
paní vychovatelka Alena Dujčáková

Foto: https://1url.cz/YJeFs



3 8

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709

knihovna@jince.cz

Knihovna Jince

Na brzkou návštěvu knihovny se těší

Připomínáme, co nás čeká v naší knihovně

PONDĚLNÍ dílničky pro MALÉ DĚTIČKY
v době od 15.00 do 16.45 hodin

2. 6. téma: Včelky

16. 6. téma: Slunéčko, třeba i sedmitečné

ČTVRTEČNÍ výtvarné dílny pro DĚTI ZŠ
v době od 14.00 do 16.00 hodin

(ve spolupráci s MAS Brdy, z. ú.)

5. 6. a 19. 6. téma: Zvířecí kamarádi

„Komunitní aktivity na území MAS Brdy I.“ (reg. č. cz. 03.02.01/00/22_0008/0000916)

Soutěž pro děti na měsíc ČERVEN

Téma: SVĚT V BARVÁCH DUHY
Odevzdání: do 13. 6. 2025,

nezapomeňte připsat jméno a věk
Vyhodnocení: 20. 6. od 15 hod. v komunitním centru - knihovně

Připravujeme:

Příměstský prázdninový tábor pro seniory
Termín: od 4. do 8. srpna 2025

Přihlášky: nejpozději do 25. 7. 2025
(bližší informace na tel. 773 830 709)

Nabízíme nevšední zážitky, přátelská setkání, pohodu a relax. Vhodné
pro všechny aktivní seniory. Naše motto: Nejsme dobří jen na hlídání,
ale umíme se i bavit.
Podrobný program bude na webu knihovny.



3 9

Mikuláš z Jinetz červen 2025

Mikuláš z Jinetz

Jsme skupina lidí z Jinec, která se snaží zajímavou
formou předávat tradice a hodnoty, které jsme zdědili
po předcích.

Přij�te mezi  nás,  všechny zveme

v pondělí 9. června v 18.00 hodin do komunitního centra

- knihovny

na besedu - hostem bude Mgr. MgA. Angelika Ivana Pintířová,
česká řeholnice, boromejka. Bude zajisté o čem povídat, protože sestra
Angelika pracuje jako diecézní ředitelka pro Papežská misijní díla,
je vychovatelkou ve výchovném ústavu v Křešíně na Pelhřimovsku, uči-
telkou dramatické výchovy a jedním z moderátorů pořadu Jak to vidí...
v Českém rozhlase.

v sobotu 14. června v 15.00 hodin - sraz u mého kostela v Jincích

na společné posezení u táborového ohně. Nezapomeňte si s sebou
vzít něco na opečení.

Ohlédnutí

Květnový výlet 8. 5. jsme napláno-
vali do Příbramě. Protože naším té-
matem bylo poutnictví, tak jsme
putování zahájili na náměstí v Pří-
brami u kostela sv. Jakuba, který
je patronem poutníků. Po návštěvě
informačního centra, kde jsme si
vyzvedli poutnická razítka, jsme Svatohorskými schody vyšli na Svatou
Horu, abychom „překvapivě“ sešli opět dolů do Příbrami, zastavili se
na několika dětských hřištích, občerstvili se a spokojeně odjeli domů.
V besedě 12. 5. jsme mimo jiné zhlédli osobní zážitky s pěším putová-
ním po Evropě od lidí, kteří chodí na poutě pravidelně, ale i od sváteč-
ních chodců. Kdo by se chtěl podívat na zajímavé dokumenty, které
se poutnictvím zabývají, může si je najít na https://filmana.cz.

Další informace najdete na Facebooku Mikuláš z Jinetz, případně
poskytneme na e-mailu: mikulas.jinetz@seznam.cz. W.



4 0

Jinečáček, z. s. červen 2025

Milí kamarádi,
květen byl v Jinečáčku plný pestrých aktivit. Při rozhrabu milíře u hutě
Barbora jsme připravili tematické tvoření pro děti. Mohly si vyzkoušet
různé aktivity a dozvědět se zajímavosti o tradiční výrobě dřevěného
uhlí.

V naší herničce jsme se věnovali výrobě přáníček ke Dni matek, která
udělala radost nejen dětem, ale hlavně jejich maminkám. S nejmenšími
prcky jsme také společně vyrazili na pohodové kočárkování, při kterém
nechyběla ani možnost popovídat si a sdílet strasti mateřství.
Ve spolupráci s MAS Brdy jsme uspořádali tvořivý workshop s epoxido-
vou pryskyřicí, kde si účastníci vytvořili originální šperky nebo dekora-
ce. Workshop fyzio masáží pro děti přinesl spoustu nových poznatků
o správném pohybu a uvolnění.

A co nás čeká v červnu?
1. června se od 10.00 do 13.00 hodin koná na Sokolské zahradě
a přilehlém parku Dětský den. Pořádáme ho za podpory městyse Jince
a ve spolupráci s Pionýrskou skupinou a TJ Sokol. Děti čekají sportovní
aktivity, tábornické dovednosti, opičí dráha, tvořivé dílny, malování
na obličej, šachy a bublinárium.
V průběhu měsíce pak další workshop fyzio masáží a tvoření. Vydáme
se i na nějakou tu procházku nebo společný výlet.
Pro aktuální informace sledujte náš Facebook Jinečáčku.

Těš íme se  na  vás! Kateřina Čížková



4 1



4 2

Šachový oddíl Pěšáci

Linda Přibylová se stala
Příbramskou královničkou
Tradiční turnaj „O Příbramskou královnu“ se odehrál
v Domě dětí a mládeže v Příbrami v sobotu 5. dubna

ŠA
CH

OVÝ ODDÍL

PĚŠÁCI

Pionýrská skupina Jince červen 2025

2025. Zúčastnilo se ho 28 hráčů, z toho 27 bylo z našeho příbramského
regionu, který zahrnuje i oddíly z Berounska a Prahy - západ. Jineckým
šachistům se velmi dařilo.

Linda Přibylová a Antonín Mezera

Antonín Mezera, člen
Pionýrské skupiny Jince
a ŠO TJ Jince, dosáhl
přesvědčivého vítězství.
Za celý turnaj ztratil jen
půl bodu s Lukášem Klá-
nem, který obsadil v ko-
nečném pořadí 5. místo.
Do šestého místa se vešli
ještě další dva hráči TJ
Jince: čtvrtý Vojtěch Při-

Vítězové kategorií Medailistky

byl (Pionýr) a šestý Vojtěch Pucholt, žák šachového kroužku DDM
Beroun.



4 3

V hlavní soutěži dívek o titul Příbramské královny zvítězila Barbora Štěr-
báková z Obecnice, členka šachového kroužku v příbramské Sokolovně.
O bod za ní na krásném 2. místě skončila Linda Přibylová (Pionýr
a TJ Jince), která byla v celkovém pořadí sedmnáctá. Na 23. místě byl
další člen naší výpravy Antonín Folk.

Putovní pohár městyse Jince se stěhuje do Mníšku
Posledním turnajem zá-
kladního kola krajského
přeboru žáků v letošní
sezóně byl „Otevřený
přebor městyse Jince“.
Akci oficiálně zahájila
paní starostka městyse
Jince Bc. Miroslava Ti-
chá, která rovněž v závě-
ru předávala poháry a
diplomy.

Do atraktivního prostře-
dí v huti Barbora se sjelo

Závěrečné vyhodnocení turnaje

37 soutěžících, všichni byli pouze z našeho příbramského regionu, což
se za celou sérii rekordních dvanácti turnajů stalo poprvé.
Putovní pohár městyse opatroval v Jincích hráč Spartaku Čelákovice
Jan Mauric, který své loňské vítězství obhajovat nepřijel. Vzácnou trofej
po napínavém boji získal reprezentant Gymnázia Karla Čapka Dobříš
Alois Kácovský. Krátce po turnaji se stal členem ŠK Mníšek pod Brdy.

Umístění zkušených jineckých hráčů:
4. místo: Antonín Mezera 5,5 bodu
9. místo: Vojtěch Přibyl 4,5 bodu
17. místo: Richard Obr 3,5 bodu
23. místo: Antonín Folk 3 body

Radost příznivcům jineckého šachu udělali nováčci z pionýrských oddí-
lů Střelci a Pěšáci:
31. místo: Milan Simák 2,5 bodu!
34. místo: Matěj Šlagor 2 body
35. místo: Šimon Beneda 2 body
37. místo: Marek Pechlát 1 bod



4 4

S ledu j te  web a  Facebooky  P ionýrské  skup iny  J ince
i  j edno t l i v ý ch  odd í l ů .

Některé připravované akce:
1. – 23. 6. Fotosoutěž k 35. výročí Pionýra, foto a koláže A1
7. 6. Turnaj DDM Beroun
8. 6. Praha Satalice: rapid Grand Prix 1. IT Gymnázia
20. 6. 13. pionýrský on-line turnaj Lichess od 18.30 hodin
21. – 22. 6. Mšeno: Finále KP, postoupilo 5 hráčů TJ Jince!
29. 6. Rapid O Pohár Klatov
červenec - srpen, neděle, Jince: Letní miniturnaje, termíny upřesníme
3. – 17. 8. Spálená hájenka, Stálkov: letní tábor oddílu Trilobit

Text Miroslav Maršálek
hl. rozhodčí turnajů

vedoucí PS a ŠO Pěšáci
Foto Miroslav a Marie Maršálkovi

Šimon Beneda Vlevo Marek Pechlát

Tony Doležal
a
Samuel Kadlec



4 5

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Mateřská škola a Základní škola Jince červen 2025

Konečně je jaro v plném proudu, a tak v naší školce
nastala doba různých výletů a akcí.

Poslední dubnový den
se děti v čarodějnic-
kých kostýmech sešly
na školní zahradě a
užily si čarodějnický
rej. Létaly na koštěti,
z nejrůznějších bylinek
i zvláštních přísad va-
řily kouzelný lektvar,
prolézaly obří pavuči-
nou a strašidelným tu-
nelem, ve kterém se to
hady a pavouky jen
hemžilo. Pomocí kolíčků hledaly ve velké krabici různou drobnou havě�
a podle hmatu poznávaly všelijaké tajemné předměty. Čarodějnice si
děti zkusily nakreslit, také je sestavovaly z puzzle. Každý na závěr obdr-
žel čarodějnické vysvědčení. Celé dopoledne se zkrátka velice vydařilo.

Starší děti ze školky začaly jezdit do plaveckého bazénu v Příbrami, kde
se formou her učí skamarádit se s vodou. Plavání se všem moc líbí
a každý týden se těší na pátek, až si opět užijí další vodní radovánky.

MOTÝLCI si povídali o mamince
a své rodině, i o zaměstnání rodi-
čů. Také se zamysleli nad tím, čím
by chtěli být, až vyrostou. Vyrobi-
li si indiánskou čelenku a oblek
a zahráli si na indiány. Dokonce
se vydali na indiánskou výpravu,
kde si procvičili bystrost, zruč-
nost a odvahu. Společně s Beruš-
kami navštívili Farmapark u Toma



4 6

v Plzni, kde se
dozvěděli mno-
ho zajímavostí
o zvířatech, kte-
rá zde chovají.

BERUŠKY na-
vštívily družinu
ZŠ Jince a vyro-
bily si papírové
berušky s paní
Alenkou Dujčá-
kovou. Zazpíva-
ly si písničku
pro maminku
„Nejlepší ma-
minka - to je ta
má“. Naučily se
písničku „Čaro-
dějnice“ a na-
cvičily si létání
na koštěti kolem
čarovného kotlí-
ku. K Beruškám pravidelně přichází „babička Maruška“ (paní Marie
Houšková). Tentokrát dětem přečetla z knížky Včelí medvídci.

BROUČCI si vyjeli na krás-
ný výlet do zážitkového
parku Zeměráj. Prošli si
středověkou vesnici, pose-
děli uvnitř prastarých dom-
ků, zkusili si umlít mouku
na kamenném mlýnku a se
zájmem poslouchali vyprá-
vění o životě v dávných
dobách. Vyrobili amulety,
pohráli si v miniaturní ves-
nici, kde vařili v krčmě, ko-
vali v kovárně, seděli v po-



4 7

voze taženém dřevěným koníkem
a vůbec se jim nechtělo vesničku
opustit. Úspěšně zdolali chůzi
dřevěným bludištěm. Prošli si
ptačí stezku, kde poslouchali im-
provizovaný zpěv ptáků, které
potom objevovali ve větvích
okolních stromů. Broučkové byli
také na návštěvě ve školní druži-
ně a společně s paní Petrou
Andělovou si vyrobili roztomilé
včelky, které sbíraly pyl z kytiček.

VČELIČKY byly na výletě ve skan-
zenu Vysoký Chlumec. Počasí
krásně vyšlo a sluníčko svítilo
na starodávné dřevěné chalupy,
kde děti pozorovaly, jak se dříve
žilo. Vesničkou je provázely po-
hádkové postavy. Hloupý Honza
jim ukázal, jak se leží na oprav-
dové vyhřáté peci a děti si to
také vyzkoušely na vlastní kůži.
Pak ochutnaly vynikající
povidlové buchty, potkaly
„Elišku ze mlejna“, s níž
kropily prádlo na trávě,
podívaly se, jak pracuje
mlýnské kolo. V jiné cha-
lupě je přivítala Popelka,
která jim dala pohladit
bílého holoubka. Děti jí
za to přebraly hrách a za-
metly kuchyňku. Byl to
moc pěkný a příjemný
den.



4 8

Za kolektiv MŠ Sluníčko Jince

Anna Šturcová

ŽABIČKY se vydaly autobusem do Příbrami a navštívily Divadlo Antoní-
na Dvořáka, kde si moc užily známou pohádku „Šíleně smutná princez-
na“. Velmi se jim líbily písničky a pro většinu z nich to byla první velká
zkušenost z opravdového divadla. A protože máme moc rádi pohádky,
společně s třídou Včeliček jsme se jeli podívat do skanzenu Velký Chlu-
mec, kde na děti čekal moc hezký program „Na návštěvě v pohádce“.
Děti se seznámily s lidovou architekturou a původním způsobem
obživy a života lidí. Při polodenní procházce k Litavce blíže poznaly
místní flóru a faunu a plnily rozmanité úkoly. Nakonec si vyzkoušely
i stezku odvahy. Na návštěvě v knihovně se Žabičky seznámily nejen
s prostředím, ale především s různými typy knih, průkazkou čtenáře
a plnily zajímavé úkoly s paní Belanskou, za což jí moc děkujeme.
Ve školce si pak postavily svoji knihovnu a prakticky si vyzkoušely,
jak systém půjčování knih funguje. Každý si do školky přinesl oblíbe-
nou knihu, ze které jim paní učitelka vždy kousek přečetla. Postupně si
všechny knihy prohlédly a zjistily, jaký je rozdíl mezi spisovatelem
a ilustrátorem.



4 9

Základní škola Jince
Zápis do prvních tříd

Žáci naší školy se zúčastnili zajímavých a poučných akcí v huti Barbora.
Při „Dni ekologie“ se naučili správně třídit odpad a u milíře na vlastní
oči viděli proces vzniku dřevěného uhlí.

(O obou akcích se dočtete na začátku tohoto zpravodaje)

Mgr. Na	a Benešová

Ve čtvrtek 24. dubna pro-
běhl v naší škole zápis do
prvních tříd. Děti zápisem
provázelo pět pohádko-
vých postav, žákyň 7. tří-
dy. Zatímco se rodiče vě-
novali formální části, děti
v doprovodu učitelek pro-
šly motivační částí zápisu,
po které si za svou šikov-
nost mohly vybrat drobné
dárky. Věříme, že se dě-
tem v naší škole líbilo
a budou se všechny těšit
na 1. září.



5 0

Úspěch jineckých žáků v turnaji McDonald’s cup

Sestava zleva: Piller
Alex, Špinar Jiří,
Bartoš Jan, Maršá-
lek Jakub, Vejrová
Lilien, Došková Jo-
hana, Kott Damien,
Bašík David, Stin-
covscaia Natalia.
Dole: Němec Ma-
těj, Kott Tobin,
Hůla Marek. Ve-
doucí týmu: Petr
Vejr, trenér: Pavel
Němec.

Žáci naší školy se letos po dlouhé době
zúčastnili největšího fotbalového turnaje
u nás pod názvem McDonald’s cup. Letošní
26. ročník přinesl historický rekord v počtu
přihlášených škol. Celkem se přihlásilo 2 174 základních škol, které
z mladých fotbalistů a fotbalistek sestavily dohromady 3 611 týmů -
počet zapojených dětí pak přesáhne 40 000. Republikové finále se ode-
hraje 2. – 3. 6. na stadionu Na Stínadlech v Teplicích.
My jsme do bojů vyrazili se dvěma týmy - mladším výběrem žáků
z 1. – 3. tříd a starším výběrem žáků z 4. – 5. tříd.

MLADŠÍ ŽÁCI sehráli okresní kvalifikaci 24. 4. a skončili na čtvrtém
místě, když v těžké skupině dokázali zvítězit pouze nad příbramskou ZŠ
Bratří Čapků. Ani tak se ale za svůj výkon nemusí stydět, a to především
se ZŠ Březové Hory - celkovým vítězem ročníku 2021/2022, se kterým
jsme do posledních minut vedli 4 : 3, ale nakonec prohráli 4 : 5.

Výsledky kvalifikační skupiny mladších žáků:

ZŠ Jince - ZŠ Rožmitál pod Třemšínem 5 : 7
ZŠ Jince - ZŠ Bratří Čapků 6 : 0
ZŠ Jince - ZŠ Březnice 0 : 4
ZŠ Jince - ZŠ Březové Hory 4 : 5



5 1

Daleko lépe si počínalo družstvo STARŠÍCH ŽÁKŮ, které si v pondělí
28. 4. dokázalo poradit se všemi soupeři ve skupině a postoupilo
do okresního finále z prvního místa!

Výsledky kvalifikační skupiny starších žáků:
ZŠ Jince - ZŠ Pod Svatou Horou 10 : 5
ZŠ Jince - ZŠ Školní 7 : 3
ZŠ Jince - ZŠ Březnice 5 : 1
ZŠ Jince - ZŠ Jiráskovy sady 4 : 4

K postupu do okresní-
ho finále přišel klukům
(a jedné dívce) do ka-
biny osobně pogratu-
lovat Antonín Barák
starší - jeden z největ-
ších odborníků ve vý-
chově fotbalové mlá-
deže v ČR a legenda
příbramského fotbalu.

Sestava zleva: Zárybnický Petr, Kakáček Václav, Kott Santino, Piller Jiří,
Bulvas Šimon, Hůla Marek, Došek Vojtěch, Králová Natálie, Provazník
Jakub, Aulický Matouš. Brankář: Anděl Šimon, vedoucí týmu: Petr Vejr,
trenéři: Jakub Provazník st., Aleš Hůla.



5 2

Okresní finále se odehrálo ve středu 7. 5. 2025 opět na stadionu
FK Příbram. Ve finále se střetlo celkem 8 týmů - vítězů příbramské, dob-
říšské a sedlčanské kvalifikační skupiny, rozdělených do dvou skupin:
• skupina A: ZŠ Březové Hory, ZŠ Jiráskovy sady, ZŠ Nový Knín, ZŠ Pet-

rovice
• skupina B: ZŠ Bratří Čapků, ZŠ Jince, ZŠ Nečín, 1. ZŠ Sedlčany

Náš výběr pokračoval na vítězné vlně a všechna utkání ve skupině do-
kázal vyhrát. Jako vítězové skupiny jsme šli do bojů o medaile s dru-
hým týmem ze skupiny A - tím byla ZŠ Jiráskovy sady, se kterou jsme se
utkali už v kvalifikační části. Tentokrát jsme silnému soupeři nedokázali
vzdorovat a prohráli 2 : 6. V boji o bronzovou medaili jsme, bohužel,
podlehli ZŠ Bratří Čapků, která nám oplatila porážku ve skupině, a skon-
čili tak za stupni vítězů na čtvrtém místě.

Výsledky okresního finále
Podrobné výsledky zde: https://1url.cz/UJJTe

ZŠ Jince - ZŠ Nečín 6 : 2
ZŠ Jince - ZŠ Bratří Čapků 4 : 2
ZŠ Jince - 1. ZŠ Sedlčany 7 : 2
Semifinále: ZŠ Jince - ZŠ Jiráskovy sady 2 : 6
O třetí místo: ZŠ Jince - ZŠ Bratří Čapků 1 : 3

Výsledné pořadí:
1. ZŠ Příbram - Březové Hory 5. ZŠ a MŠ Nový Knín
2. ZŠ Příbram II - Jiráskovy sady 6. ZŠ a MŠ Nečín
3. ZŠ Příbram VII - Bratří Čapků 7. 1. ZŠ Sedlčany
4. ZŠ Jince 8. ZŠ a MŠ Petrovice

Přes zklamání z bramborové medaile můžeme říci, že čtvrté místo
v okrese je pro naši malou školu obrovským úspěchem. V turnaji,
ve kterém se o postup do kraje střetlo celkem 24 základních škol ze tří
okrsků, jsme kromě jedné remízy dokázali porazit všechny naše soupe-
ře. Velké díky klukům za reprezentaci školy, ale také celému jineckému
fotbalovému oddílu a trenérům SK Jince 1921. Vážíme si vaší práce
s mládeží a těšíme se na další spolupráci.
Více fotek na webu školy.

Za ZŠ Jince Mgr. Petr Vejr

Informace o naší škole: https://www.zsjince.cz



5 3

ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince červen 2025

Vedoucí pobočky: Mgr. Alena Packová, DiS. | tel. 777 253 658
e-mail: al.packova@gmail.cz

web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Okénko do naší pobočky
Měsíc květen byl ve znamení příprav na absolventské koncerty našich
devíti jineckých absolventů, a také příprav na naši tradiční závěrečnou
akci Fes�áček Jince.

ZUŠ J. J. Ryby
- pobočka Jince

Mgr. Alena Packová, DiS.
vedoucí pobočky Jince

Loučíme se s celým škol-
ním rokem a přejeme dě-
tem krásné prázdniny.
Děkujeme městysu Jince,
paní Kamile Vokurkové
z hutě Barbora a Základní
škole Jince za celoroční
spolupráci.

Srdečně zveme 5. června
v 15 hodin všechny malé
i velké posluchače na za-
hradu ZŠ Jince na náš tra-
diční Fes
áček Jince,
který je letos půlkulatý -
pátý!
Vystoupí opět MŠ Čen-
kov, MŠ Jince, hudební
kroužek paní učitelky Re-
naty Hladové ze ZŠ Jince
- a hlavně téměř všichni
žáci naší milé jinecké po-
bočky ZUŠ JJR.
Těš íme se  na vás!



5 4

Sbor dobrovolných hasičů Jince červen 2025

Květen u hasičů
Malá hasičata se zúčastnila soutěže TFA
NA ŽIŽKOVĚ, kde Tomáš Vosáhlo skončil
ve své kategorii na 4. místě. Poté začal
tvrdý trénink na okrskovou soutěž
a domácí TFA v Jincích 31. 5. - ale o tom
až příště.

Také letos jsme nechyběli na „BRDSKÉ
LESNÍ BITVĚ“ ve Velcí, kde jsme drželi
hasičskou pohotovost a starali se o ob-
čerstvení návštěvníků. Akci pořádají Vo-
jenské lesy a statky ČR a návštěvníci měli
možnost na vlastní oči vidět náročnou
práci koní a kočích v lesním prostředí.
Fotoalbum JZ: https://1url.cz/sJ1lJ

V předvečer prvního máje jsme
opět uspořádali „PÁLENÍ ČARO-
DĚJNIC“ u hutě Barbora. Členo-
vé našeho SDH postavili velkou
hranici, kterou se setměním
zapálili, obsluhovali stánek
s pestrým občerstvením a dohlí-
želi na bezpečnost návštěvníků.



5 5

Děkujeme šem,
kteří přišli
a dobře se
s námi bavili.

Fotografie
najdete
na našem
Facebooku
„Jinečtí hasiči“.

SDH Jince byl také spolupořa-
datelem akce „PÁLENÍ MILÍŘE
A TAVBA ŽELEZA“. Pod vede-
ním mistra uhlíře Jiřího Kadery
se na zapálení milíře i výhrabu
kvalitního dřevěného uhlí vlast-
noručně podílel Vladimír
Valta. Za to, že se během 9 dnů
vyučil řemeslu uhlířskému, ob-
držel od společenstva živností
řemeslných lesních „List tova-
ryšský“, v němž je mimo jiné
uvedeno: „Po celou dobu učeb-
ní choval se vždy počestně, byl
pilný a věrný, osvojil si vědo-

Jinečtí hasiči

mosti a zručnosti ve shora jmenované živnosti potřebné“. Zkoušku
tovaryšskou složil V. Valta s prospěchem výborným.

Více o akci včetně odkazu na fotoalbum viz rubrika Hu� Barbora.



5 6

Český rybářský svaz, z. s., MO Jince

Český rybářský svaz, MO Jince červen 2025

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1. Schůze výboru: 4. 6. 2025 od 17.00 hod.

na domečku ČOV.
2. Odevzdání krmiva: 4. 6. 2025 od 17.00 do 17.30

hodin na domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

3. Dne 4. 6. 2025 od 8.00 do 12.00 hodin proběhne akce „Ve vodě
nežijí jen vodníci“ pro děti 1. a 2. třídy ZŠ Jince.

4. Dne 7. 6. 2025 od 7.00 do 11.30 hodin proběhnou rybářské závody
dětí na rybníku Kopáčov.

Informace o činnosti naší místní organizace
V měsíci květnu probíhalo sečení trávy a vyřezávání náletů na rybnících
Kopáčov, Nový a Hejdov. P e t r ů v  z d a r !

Tibor Bartoš, předseda MO Jince



5 7



5 8

Český zahrádkářský svaz červen 2025

Zahrádkáři vyrazili na 1. máje do průvodu

Třetí veselý retro prvo-
májový průvod uspořáda-
li jinečtí zahrádkáři
1. května. Pozvání do
průvodu přijala i paní
starostka městyse Jince
Bc. Mirka Tichá.

Za krásného počasí
a s dobrou náladou se
nadšenci v kostýmech
s transparenty a mávátky
v 9.00 hodin vydali na trasu
od hotelu Kratochvíl parkem
Josefa Slavíka až na Sokol-
skou zahradu, kde pak společ-
ně poseděli na terase hospůd-
ky.

Fotoalbum JZ:
https://1url.cz/EJrYo



5 9

Český svaz chovatelů červen 2025

Český svaz chovatelů, z. s.
základní organizace Jince

VÝSTAVA ZVÍŘAT
DRŮBEŽ, KRÁLÍCI A HOLUBI

sobota 7. 6. 2025 od 9 do 18 hod.
neděle 8. 6. 2025 od 9 do 15 hod.

Jince - areál chovatelů, ulice Křešínská

Vstupné 40 Kč, děti do 15 let zdarma
Katalog 30 Kč

Srdečně  zvou  chovate lé !



6 0

Římskokatolická farnost Jince červen 2025

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

půl hodiny před každou mší svatou: svátost smíření (svatá zpově	)
neděle: 8.00 h mše svatá
středa: 17.30 h modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek: 18.00 h mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa: 18.30 h katechumenát
čtvrtek: 18.30 h biblická hodina
pátek: 14.00 h katecheze dětí a mládeže

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci: 15.00 hodin pobožnost

Seslání Ducha Svatého

Slavnost Seslání Ducha Svatého je vedle Velikonoc a Vánoc třetím nej-
významnějším momentem církevního roku. Slaví se 50 dní po Velikono-
cích a 10 dní po slavnosti Nanebevstoupení Ježíše Krista. V Bibli, ve
Skutcích apoštolů, se píše: „Nastal den Letnic a všichni byli společně
pohromadě. Najednou se ozval z nebe hukot, jako když se přižene silný
vítr, a naplnil celý dům, kde se zdržovali. A ukázaly se jim jazyky jako z
ohně, rozdělily se a nad každým z nich se usadil jeden. Všichni byli
naplněni Duchem Svatým a začali mluvit cizími jazyky, jak jim Duch
vnukal, aby promlouvali.“ Duch Svatý sestoupil na apoštoly, kteří do-
stali sílu opět vyjít mezi lidi a neohroženě zvěstovat Kristovo poselství
o Boží lásce k lidem. Sesláním Ducha Svatého vrcholí a naplňují se udá-
losti Velikonoc. Duch Svatý je Boží působení v nás všech. Boha Otce
chápeme jako osobu, Ježíše Krista samozřejmě také, ale Ducha svaté-
ho? V evangeliu sv. Lukáše se píše: „Když se všechen lid dával pokřtít a
když byl pokřtěn i Ježíš a modlil se, otevřelo se nebe a Duch Svatý na
něj sestoupil v tělesné podobě holubice.“ Ve Vyznání víry se modlíme,
že Duch Svatý z Otce i Syna vychází, s Otcem i Synem je zároveň uctí-
ván a oslavován. Není tedy důvod vnímat Ducha Svatého jinak než jako
třetí Božskou osobu, která touží po vztahu s námi. Správným vnímáním
Ducha Svatého můžeme být schopni změnit svůj život. V Bibli je Duch



6 1

Pokud byste rádi podpořili naši farnost jakoukoli
částkou, zde si dovoluji uvést číslo účtu farnosti:
520413319/0800 (Česká spořitelna, a. s.).
Připomínám, že dárci vystavím potvrzení o přijetí
daru. Srdečně vám děkuji za podporu naší farnosti.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
Informace o farnosti Jince: https://farnostjince.cz/index.php

Svatý popisován jako oheň, světlo, oblak, voda, olej, dech nebo vítr.
Všechny tyto živly a věci používá Duch svatý k úplně osobnímu půso-
bení na každého z nás.

Přij	 Duchu svatý a dej nám nové srdce,
ve kterém budou žít tvé dary.

Přij	 Duchu svatý a dej nám čisté srdce, které nezná zlo,
jestli ano, pak jen proto, aby ho dokázalo rozpoznat,

vyhnout se mu a bojovat proti němu.
Přij	 Duchu svatý, dej nám velké a silné srdce,

které dokáže milovat, sloužit a radovat se z toho,
že může bít pro Tebe.



6 2

Sport červen 2025

TJ Sokol Jince informuje

Zálesáckého závodu zdatnosti (ZZZ), který pořádal Sokol
Dobříš jako župní přebor v sobotu 26. 4. v okolí chaty
Š imákovna
pod vrchem
Písek, se z
naší jednoty
z ú č a s t n i l y
dvě hlídky
žactva, tj.
šest chlapců
a děvčat z
oddílů flor-
bal žactvo a
všestrannost
žákyně se
svými cviči-
teli Veronikou, Jirkou a Marti-
nem. Počasí bylo po dešti
slunečné, takže se všem podařil
i rozdělat oheň. Děti si vedly
velmi dobře. Dívky získaly
3. místo.

Župního přeboru ve vše-
strannosti - šplh, gymnastika
a atletika 17. 5. v Příbrami se
zúčastnila atletické části tři
děvčata z oddílu všestrannost
žákyně se cvičitelkami Veroni-
kou a Luckou, které plnily záro-
veň funkci pomocných rozhod-
čích.

Více  o průběhu a výs ledc ích v  př í š t ím č ís le  JZ .



6 3

MOVE Week 2025
V rámci projektu vyhlášeného ČOS „MOVE Week 2025“ v termínu
od 26. 5. do 1. 6. jsme měli přihlášené celkem čtyři akce:
• 24. 5. - turistický zájezd „Černolické skály - rozhledna Korunka -

Mníšek p. Brdy“;
• 26. 5. - „Den otevřených dveří v sokolovně Jince“ oddílů rodiče

a děti a předškolní děti -ukázky náplně cvičebních hodin včetně
zapojení veřejnosti do cvičebních aktivit;

• 29. 5. - „Sportovní odpoledne“ oddílu všestrannost žákyně
na Sokolské zahradě - míčové hry, štafetový běh, skok do dálky,
nácvik gymnastických prvků (stojky, hvězdy apod.) s možností zapo-
jení veřejnosti do cvičebních aktivit;

• 1. 6. - „Dětský den“ - spolupořadatelství na zajištění akce společně
s místními spolky Pionýr a Jinečáček. Sokol zorganizoval několik spor-
tovních stanoviš� přímo na Sokolské zahradě.

MOVE Week je jednou ze stěžejních akcí celoevropské kampaně zamě-
řené na propagaci sportu a tělesných aktivit „NowWeMove“, pořádané
Mezinárodní asociací pro sport a kulturu (ISCA), jíž je Česká obec
sokolská jedním ze zakládajících členů. Od roku 2012 se díky této kam-
pani podařilo rozhýbat 3 444 930 lidí ze 38 států světa. (www.sokol.eu)

V červnu nás čeká další projekt vyhlášený ČOS: „Noc Sokoloven
2025“.
Letos se koná 11. ročník, a to 20. 6. 2025. Společným tématem tohoto
ročníku jsou šifry a šifrování. Do projektu máme přihlášené dva oddíly:
všestrannost žákyně 21. – 22. 6. s cvičitelkami Luckou a Veronikou
a florbal žactvo 13. – 14. 6. se cvičiteli Jirkou a Martinem. Tyto akce
patří u dětí k velmi oblíbeným, protože kromě vlastního přespání
v sokolovně vedoucí vždy připraví pro děti zajímavé hry a soutěže ven-
ku i v sokolovně.

Cvičitelé předškoláků Bára a Fanda zvažují účast na „Župním přeboru
všestrannosti předškoláků“, který pořádá 14. 6. Sokol Komárov.

Děkujeme touto cestou našim cvičitelům, kteří se ve svém volném čase
věnují sportovním aktivitám s dětmi a rodičům za podporu a dopravu.

Za TJ Sokol Jince Jana Tesařová



6 4

Turistický oddíl a oddíl starší ženy zve na letní vycházku

„Prokopské údolí (Praha Řeporyje
- Hlubočepy)“
sobota 21. června 2025

Odjezd: z Jinec vlakem v 8.21 h do Berouna s přestupem na vlak
do Prahy.

Možnos t  výbě ru  ze  dvou  t ra s :
1)  Výstup ve stanici Praha - Řeporyje (9.57) - z nádraží vyrazíme smě-
rem na Řeporyjské náměstí, kde se napojíme na naučnou stezku
„NS údolím Dalejského potoka“. Půjdeme údolím souběžně s tratí
podél NPP Dalejský profil až k zastávce Praha - Holyně. Dále viz trasa
č. 2. Celková délka trasy č. 1 bude cca 7 km.
2) Výstup ve stanici Praha – Holyně (10.02) - půjdeme po naučné stez-
ce „NS údolím Dalejského potoka“ podél PR Prokopské údolí, u Kluko-
vického viaduktu se napojíme na žlutou turistickou trasu. Budeme po-
kračovat souběžně s tratí kolem několika dětských hřiš� a zoo koutku.
Cílem bude železniční zastávka Praha - Hlubočepy. Délka trasy č. 2
bude cca 4 km.

Trasa vede většinou lesem,
terén je nenáročný, převáž-
ně po zpevněných cestách.
V případě teplého počasí
možnost osvěžení v Dalej-
ském potoce. Vhodnou
obuv a oblečení dle počasí,
pití a popř. svačinu s sebou.
Občerstvení vlastní, na kon-
ci vycházky možnost zakou-
pení v Praze.

Předpokládaný návrat vlakem ve 13.06 na Smíchov a odtud rychlíkem
přímo do Jinec, nebo vlakem ve 14.06 přes Smíchov, odtud do Berouna
a v 15.01 do Jinec.

Za oddíl zvou
Jana a Eliška Tesařovy



6 5

Šachový oddíl TJ Jince

Ríša Obr postoupil na mistrovství Čech

Státní svátek 8. května byl významný i pro
šachisty Středočeského kraje. V Domě dětí
a mládeže v Neratovicích se totiž konal
krajský přebor mládeže do 10 let. Nový
formát této soutěže vyhovoval i našemu
reprezentantovi Richardu Obrovi, který
navštěvuje šachový kroužek v DDM Be-
roun a je členem šachového oddílu TJ Jin-
ce. Jak jsme již informovali, letos na jaře
získal titul přeborníka Středočeského kra-
je v kategorii hráčů do 8 let. Nyní zabo-
doval i ve starší kategorii. V Neratovicích
obsadil krásné 7. místo, což znamenalo
postup do nejvyšší české soutěže, která
proběhne v polovině listopadu. Richard Obr

Region měl v soutěži ještě dva další zástupce z TJ Sokol Voznice. Tony
Doležal skončil 22. a Cyril Diallo obsadil 31. místo.
Gratulujeme Ríšo!

Turnaj osvobození
Turnaj proběhl v neděli 11. května v klubovně Společenského centra JS.
Pořadatelé: Oblastní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu
Příbram, Pionýr a TJ Jince.

Alois Kácovský, Jiří Kopáček, Miro-
slav Maršálek

Vítězem turnaje se stal velmi pře-
svědčivě vedoucí šachových
kroužků v ZŠ Trnka Dobříš a hráč
šachového oddílu TJ Jince Jiří Ko-
páček. Získal plný počet bodů
a turnaj skončil s náskokem půl-
druhého bodu. Následovali dva
hráči, z nichž měl lepší pomocné
hodnocení Buchholz žák Alois
Kácovský z Mníšku pod Brdy.
Třetí místo zbylo na Miroslava



6 6

Maršálka. Následovali tři další jinečtí hráči: 4. Jan Krajča, 5. Adam
Obr a 6. Vojtěch Přibyl. Nejmladším hráčem byl Richard Obr a nej-
lepší dívkou Linda Přibylová.

Vyhodnoceni byli i nejlepší žáci: 1. Alois Kácovský, 2. Jan Krajča a
3. Vojtěch Přibyl.

Ze závěrečné zprávy Regionální soutěže družstev
Zprávu zpracoval a rozeslal vedoucí soutěže. Vyjímáme několik infor-
mací, které se týkají hráčů našeho družstva TJ Jince B, které obsadilo
pěkné 4. místo. Z hráčů základní sestavy byli vyhodnoceni jako druzí
nejlepší na své šachovnici: na 2. šachovnici: Bohumil Pechoč (host)
a na 3. šachovnici: Jiří Horký.
Z náhradníků byli hodnoceni:
na 7. šachovnici 2. místo Miroslav Maršálek, na 10. šachovnici 2. Voj-
těch Pucholt, na 12. šachovnici 1. Jan Krajča, na 14. šachovnici
1. Lenka Kadlecová, na 17. šachovnici 1. Adam Obr a na 18. šachov-
nici 1. Richard Obr.
V celkovém hodnocení se mezi 20 nejlepších dostali
- podle výkonu:

17. místo Jan Krajča 1307 18. místo Jiří Horký 1288
- podle získaných bodů:

15. místo Jiří Horký 4/9/3 17. místo Miroslav Maršálek 3,5/5/7
- podle procenta uhraných výsledků:

6. místo Jan Krajča 75 % 11. místo Miroslav Maršálek 70 %

Miroslav Maršálek, předseda ŠO TJ Jince
Foto: David Vošický a Miroslav Maršálek

Nejlepší žáci Jiří Doležal a Vojtěch Přibyl



6 7

č. p. 462, 262 23 Jince  /  datová schránka hjyaavk

V měsíci ČERVEN 2025 budou v Posádkovém cvičišti Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09.00 – 18.00) Noční střelby (18.00 – 24.00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2. 10.00 15.00
3. 09.00 15.00
4. 09.00 16.00
5. 09.00 16.00
6. 13.00 17.00
7. 09.00 15.00
8.
9. 10.00 20.00

10. 09.00 14.00
11. 09.00 24.00
12. 09.00 24.00
13. 09.00 12.00
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23. 10.00 17.00
24. 09.00 17.00
25. 09.00 17.00
26. 09.00 24.00
27. 09.00 12.00
28.
29.
30. 10.00 15.00

X –  komunikace  Neřež ín  –  Obecn ice ,  Za ječov  –  Obecn ice   UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.

13. dělostřelecký pluk Jince červen 2025



6 8

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum
Josefa Slavíka Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Relaxace červen 2025

Pravidelné lekce:
po 18.00 - 19.30 Jóga pro ženy s Tarou - tel. 777 109 622

(zrcadlový sál Jinečáčku)
18.00 - 19.00 Jóga pro muže s Pavlem - tel. 777 104 622

čt 17.30 - 19.00 Jóga pro ženy s Tarou

Nepravidelné lekce, kurzy, přednášky a semináře:

Pátek 6. 6. od 16.00 do 20.00: Šamanské korále - seminář neurografiky
s Mirkou. V hlavě máme přání a vize, kterých bychom rádi dosáhli. Může-
me tomu pomoci tím, že je přeneseme na papír. Navlečeme je jako korále
na šňůrku a celý obrázek vyladíme dle principů neurografiky.

Středa 18. 6. do 16.00 do 20.00: Vděčnost - seminář neurografiky s Mir-
kou. Čím více dokážeme vnímat vděčnost, tím snadněji přijímáme svět
takový, jaký je, i s jeho výzvami a bolestmi. S vděčností naše srdce roztá-
vají a jsme laskavější sami k sobě i k ostatním.

Pátek - neděle do 27. do 29. 6.: Čas tvoření, hraní a lenošení - pobytový
seminář v klášterní zahradě Chotěšov, kterým již druhý rok uzavíráme
naše aktivity v Oáze Jasmínka. Je to nádherný laskavý prostor, kde si kaž-
dý může najít to své - bavit se s přáteli nebo zažívat klid o samotě. V za-
hradě máme k dispozici venkovní zastřešené pódium pro naše aktivity,
letní kuchyni s jídelnou, saunu, bio jezírko, les se starým hřbitovem jepti-
šek, studánku s léčivou vodou, různá zajímavá zákoutí. Na semináři
budeme cvičit, tančit, kreslit s pomocí neurografiky, hrát si, odpočívat, jíst
dobré jídlo, koupat se v jezírku... Můžeme si projít tajnou chodbu ze za-
hrady do sklepení kláštera. Moc se těšíme. Pokud vás akce oslovila a máte
chu� se přidat, tak neváhejte. Už máme téměř plno.

Těšíme se na společná setkání, jsou zváni všichni, kdo rádi tvoří,
hrají si a objevují.
Více informací na www.azted.cz / www.oazajasminka.cz

Za tým lektorů a průvodců Katka Dendysová (tel.  773 209 123)



6 9

zprávy z Rejkovic červen 2025

Velikonoce v Rejkovicích

Pálení čarodějnic
Rejkovické „Čarodějnice“ začaly stavěním májky. V průběhu večera se
konala soutěž o nejpovedenější čarodějnický převlek či masku. Nechy-
běla velká hranice ani občerstvení. Byla to další povedená akce, kde se
všichni sejdeme a užijeme si spoustu zábavy.

Foto Marie Růžičková

Rejkovičtí
koledníci
21. dubna
2025

Foto
Eliška

Fulínová



7 0

zprávy z Ohrazenice červen 2025

Staročeské máje 2025
Letošní Staročeské máje očekávali pořadatelé kvůli předpovědi počasí
s velkými rozpaky. Ale nakonec naštěstí místo chladného a deštivého
počasí přinesla sobota sluníčko a modré nebe. Namísto teplých bund
a pláštěnek byl potřeba opalovací krém.
Máje byly zahájeny v 10 ho-
din „Českou besedou“, kte-
rou pod májkou zatančilo 48
kluků a děvčat. Poté se vydal
na celodenní putování obcí
průvod složený ze sedmi má-
jovnických párů, dvou Kecalů
(Tomáš Král a Aleš Dlouhý),
čtyř policajtů (Matěj Škuta,
Vojtěch Haken, Jan Frühauf
a Adam Šimon) společně
s basou taženou koňským
spřežením pana Františka
Kratochvíla z Rejkovic. Májo-
vému průvodu celý den
k tanci i do kroku hrála kape-

la Litavanka Milo-
slava Kadlece.
Po celé Ohrazeni-
ci bylo pro všech-
ny v průvodu na
posilněnou při-
praveno občerst-
vení - jednohub-
ky, chlebíčky, kar-
banátky, řízečky,
kotlíkový gulášek,
různé koláče
a buchty.



7 1

V podvečer se celý
průvod vrátil k máj-
ce, kde pokračoval
program. Opět se
zatančila beseda,
byli představeni ta-
nečnice a taneční-
ci, Kecalové četli
vtipné básničky
o májovnících a
dražila se májka,
kterou si domů od-
veze Šimonek Bene-
da z Jinec.

Na konec byla májovnicí roku 2025 vyhlášena Klára Hátleová, která
tančila a celou obec prošla s Janem Havrlíkem.
Následovala venkovní taneční zábava s hudební skupinou COVERS DUO
BAND. Jejich vystoupení si pochvalovali mladí i ti starší.

Na závěr chci poděkovat za odvedenou práci všem pořadatelům -
členům SDH Ohrazenice a kulturní komise OÚ Ohrazenice.

Lucie Havrlíková



7 2

V neděli 15. června ve 14.30 hodin
se u restaurace U Pstruha v Ohrazenici koná

POHÁDKOVÝ DĚTSKÝ DEN
a oslava začátku prázdnin.
Přij	te si užít odpoledne plné
zábavy!
Pro děti budou připravené stezky
s pohádkovými postavami.

Příjemné odpoledne zakončíme
divadelním představením
„O Sněhurce“, které zahraje
Divadlo za vodou Čenkov.

Občerstvení je zajištěno U Pstruha,
děti potěší točená zmrzlina Bistra
Sába.

Vstupné: děti zdarma, dospělí 50 Kč.

Těš íme se  na vás  -  malé i velké srdečně zve obec Ohrazenice.



7 3

zprávy z Čenkova červen 2025

Zprávičky z malé školičky
Na květen jsme se ve školce všichni
moc těšili. Ozdobili jsme májku,
a jen co z naší školky všechny čaro-
dějnice a čarodějové odletěli, čekaly
nás výlety. Také jsme si povídali
o našich rodinách - nejprve jsme si
do školky pozvali maminky a babič-
ky, kterým jsme zazpívali, pěkně se
o ně postarali a upekli jim dobroty.
Masírovali jsme, česali, lakovali
nehty, vyráběli šperky a strávili spo-
lečně moc hezké odpoledne. Potom
přišli na řadu tatínci a dědečci, a pro-
tože jsou pro každou legraci, užili
jsme si s nimi i trošku lumpačení.

báli, ale protože jsme stateční a nebojíme se ani dinosaurů, udělali jsme
si ještě výlet do Dinoparku v Plzni. A protože se blížil i náš Den dětí,
dojeli jsme ho společně oslavit do Příbrami „na Novák“ užít si hřiště,
lanovku i trampolíny. Nakrmili jsme kachny i labutě a nakonec si dali
výbornou zmrzlinu.

Vozili nás v kolečku, hráli
jsme přetahovanou i fot-
bal, stavěli hrady z písku.
Za to jsme jim pěkně na-
masírovali záda a upekli si
spolu špekáčky. Jsme moc
rádi, že je všechny máme
a chtěli jsme jim poděko-
vat za to, že se o nás tak
hezky starají.
Vydali jsme se na výstavu
do hutě Barbora, ve které
na nás čekala všemožná
strašidla. Trochu jsme se



7 4

k luc i  a ho lky
z  čenkovské  ško lky

Červen začíná
vonět létem.
Na zahrádce
nám uzrávají
hrášky, které
jsme zaseli,
červenají slad-
ké jahůdky.
V trávě to bzu-
čí a všude se to
hemží broučky,
kteří nás lákají
k jejich pro-
z k o u m á v á n í .
Těšíme se na
výlety do lesa
a našeho okolí.

Ve čtvrtek 5. 6.
v 15 hodin
se někteří z nás
zúčastní jinec-
kého Fes
áč-
ku.

Všichni už pil-
ně trénujeme
na naši Za-
hradní slav-
nost, kterou
p l á n u j e m e
11. 6. Pomocí pohádek se tam pomalu rozloučíme s našimi předškolá-
ky, kteří už doma netrpělivě prohledávají všechny kapsy školních tašek
a těší se na nová školní dobrodružství. Ještě si je ale chceme
ve školce chvilku užít, než se všichni rozutečeme za vůní prázdnin.

Ve čtvrtek 26. 6. se pohádkovou stezkou vydáme do kouzelného světa
pohádek. Ti nejodvážnější z nás mohou zažít pravé pohádkové noco-
vání.



7 5

Krátce z obce...

Stavění máje a pálení čarodějnic
Od 30. dubna zdobila čenkovskou náves májka, kterou připravili a slav-
nostně vztyčili čenkovští hasiči s dobrovolníky. Poté následovalo pálení
čarodějnic u hospody Za Vodou, které se protáhlo až do ranních hodin.

Zdroj foto: FB Jinecko

Budujeme hřiště a spolkovou místnost
Na multifunkční hřiště se mění jeden tenisový kurt za čenkovskou
hospodou díky dotaci od Národní sportovní agentury.
Nové dětské hřiště se buduje za obecním úřadem, tento projekt je hra-
zen z rozpočtu obce.



7 6

V hospodě Za Vodou vzniká za podpory MAS Brdy spolková místnost
předěláním původního skladu a úpravou tzv. klubu.

Foto Jiří Firýt

Z historie Čenkova

Majitelé Čenkovských železáren
Rok 1925 - chlapec uprostřed
je Jan Stein, syn Josefíny Stei-
nové, roz. Arndtové (nar. 7. 7.
1885), která Čenkovské žele-
zárny v té době řídila. Sedící
muž je pan Stakorský, řidič
Josefíny Steinové. Holčička je
Anička Stakorská později
provdaná Míková.

Fotografie je nejspíše pořízena
na Šimákovně, kde se podle
pamětníků dříve turistům
podávalo i občerstvení.

Steinovi byli posledními majiteli Čenkovských železáren.
Od roku 1921 podnik vedla paní Ema Arndtová a od 20. 3. 1938 pak její
syn Jiří Arndt, bratr Josefíny Steinové, rozené Arndtové. Josefína Stei-
nová měla syna Jana. Pan Vladimír Šneberk z Čenkova (vnuk jejího řidi-
če Stakorského) nám vyprávěl, že paní Josefína byla velmi energická
žena a z celé rodiny oplývala největším obchodním duchem. Přestože
nebyla majitelkou železáren, celý podnik řídila.



7 7

Panu Šneberkovi v hlavě utkvěla vzpomínka z jedné návštěvy, když při-
jelo auto s gestapem, paní Josefínu vyvedli z domu a odvezli. To bylo
naposledy, co ji spatřil. Paní Josefína Steinová se stala nezvěstnou
od 7. 8. 1942, kdy byla z rasových důvodů deportována z Terezína
na východ. Rozhodnutím Okresního soudu ze dne 20. 12. 1946 byla
prohlášena za mrtvou 7. 2. 1943 s tím, že tento den je pokládán za den
jejího úmrtí.
Stejný osud potkal i jejího bratra a Janova strýce Jiřího Arndta. Jiří
zemřel v koncentračním táboře a byl prohlášen za mrtvého ke dni
31. 7. 1940 rozhodnutím civilního soudu pro vnitřní věci v Praze dne
29. 3. 1946.
Rodina Jana Steina byla židovského vyznání a za druhé světové války
byla kromě něho vyhlazena. Život mu zachránila maminka Josefína,
když prodala v Praze činžovní dům a utržené peníze uložila do banky
v Anglii, kam svého syna Jana na začátku války poslala.
Dne 26. 10. 1940 přešly všechny nemovitosti do vlastnictví Německé říše.
Jan Stein vstoupil 23. 1. 1942 v Jeruzalémě do armády podle karty
příslušníka cs. vojenských jednotek pod jménem Jan Stach, aby neohro-
zil rodinu žijící v Německé říši. Jméno Jan Stach mu bylo 18. 6. 1945
úředně povoleno. V roce 1948 opět emigroval do Anglie a vrátil se
až v roce 1990. Jiří Firýt

Ze zákulisí Divadla za vodou
Kterak to asi vypadá na našich zkouškách?
V březnovém čísle JZ jsem slíbila poodhalit, která slova
či věty (samozřejmě jen ty publikovatelné) je možné
nejčastěji slyšet ve chvílích, kdy se po samostudiu schá-
zíme na zkouškách a dáváme dohromady, co jsme si doma umanuli,
že se svými postavami uděláme.

Nejprve bych chtěla prozradit, že se poměrně dost často stane, že scé-
nář se v průběhu zkoušky chová jako živý organismus. Neustále se něco
nového líhne, přijímá, rozmnožuje anebo vylučuje. I proto, když náho-
dou budete poslouchat (chci však upozornit, že je to občas malinko ne-
slušné) za dveřmi naší zkušebny, uslyšíte každou cca čtvrt minutu salvy
čerstvého smíchu… pak nějakou repliku, jíž herec obohatí něčím
novým, většinou omylem proneseným, a hned záhy bouřlivé ovace
všech ostatních: „Jóoo, tohle je dobrý, to tam hlavně už nech…“



7 8

No vidíte, a tak se až nečekaně rychle dostáváme na slíbenou část -
nejčastější věty při zkouškách. Takže například:
- „Jooo, to je dobrej vtip! To tam nech!“
- „Nevím, jestli si na to příště vzpomenu…“
- „Hele, nejsi slyšet.“
- „Prosím tě, víc řvi! Vzadu tě neslyším!“
- „No, ale tohle nebylo ve scénáři…“ - „Tak si to tam dopiš!“
- „Tohle tam ale nikdy neříkám…“ - „Tak te� už to říkáš.“
- „Božku jsem nikdy nehrála." - „Neboj, to je jen pár vět.“
- „Cože, mám hrát princeznu Sněhurku?? Copak mi to někdo uvěří, když
mi bude 50?!“
- „ Přeci nemůžu skoro v 60 letech hrát rodící Kocourkovou!“ - „Neboj,
z dálky dobrý..."

Nasbírala bych podobných výkřiků mraky, ale není mým záměrem vás
zahltit, a tak zůstanu pouze u této ochutnávky a doufám, že vás tak
vylákám na naše představení v hojné účasti. Vidět nás můžete i v létě
již tradičně na letní scéně Lesního divadla Skalka v Novém Podlesí. Ane-
bo již nyní v červnu s naší pohádkou „Sněhurka a trpaslíci“, hrajeme
15. 6. 2025 v 16.30 hodin v Ohrazenici U Pstruha.

Za divadlo Šárka Fenclová

Hospoda Za Vodou pořádá a zve

XII. JINECKÉ SLAVNOSTI
14. června 2025 od 13.00 hodin
Hu� Barbora Jince

13.30 – 15.00 Hořovická dechovka
15.30 – 16.30 Jakub Smolík
17.15 – 18.20 Lucie Revival
19.15 – 20.20 Kryštof
21.00 – 22.30 Harlej
Ohňostroj

Vstupenky: https://1url.cz/PJeHx

JINCE
KULTURNÍ PAMÁTKA

10. 6. 1805 byl položen základní kámen stavby220 let



7 9

placená inzerce červen 2025

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



8 0

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



8 1

Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
nemovitosti.

Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj.

Vaše realitní makléřka

Jana Abraham, DiS.
tel. 605 255 063
e-mail: jana.abraham@re-max.cz

NABÍZÍM
•provedení zemních prací

minibagrem
– šíře 1 metr

•kontejner Avia
Kontakt :

Karel Kočárek, Křešín
tel. 603 857 412



8 2

 
FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

PRODEJ KUŘIC 2025
JINCE – náměstí 1. máje

Prodej dne:

18. 6. 2025 v 15.30 hod.

Další termíny prodeje, vždy v 15.30 h:
16. 7. / 13. 8. / 10. 9. / 8. 10. / 5. 11. 2025

Nabízíme nosné kuřice červené, černé, kropenaté, bílé,
modré, žíhané, vlašky.
Stáří 20 týdnů, cena 250 Kč/ks.

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

Bio top Jince
Přírodní koupaliště v Jincích
zahajuje sezónu
v pátek 30. 5. 2025.
Prvních 100 dětí dostane zmrzlinu zdarma.
V případě příznivého počasí bude koupaliště
otevřené denně:
pátek, sobota, neděle 9.00 – 21.00 h
pondělí, úterý, středa, čtvrtek 9.30 – 20.00 h
Můžete se těšit nejen na průzračnou vodu bez chemikálií,
ale připravujeme také mnoho kulturních a sportovních
akcí pro děti i dospělé. Těšíme se na vaši návštěvu.

Jan Rangl, nájemce



obsah červen 2025

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 16

Hu
 Barbora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 19

SCJS / Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Komunitní centrum - knihovna Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Mikuláš z Jinetz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 39

Jinečáček, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Mateřská škola a Základní škola Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Sbor dobrovolných hasičů Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Český svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Římskokatolická farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Relaxace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Zprávy z Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79




